
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

objednatel: Obec Bobrovka 
  poYizovatel: M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 

Odbor stavební a životního prostYedí 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        
                  

     
 II. ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

BOBRoVKA 
 
  

 
zpracovatel: DIS projekt, s.r.o. 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
© Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr,  

Bc. Jan Grygar, Bc. Hana Radoberská, 
 Magdaléna KYivánková, 12/2024    

mobil: 603 522 531 
IO 60715227, DI CZ60715227            

e-mail: disprojekt@volny.cz  
www.disprojekt.cz 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             2                   
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             3                   
                                 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Objednatel ÚPD  

 

Obec Bobrovka 
 

Bobrovka 100, 592 55 Bobrová 
 

 
PoYizovatel ÚPD 

 

M�stský úYad Nové M�sto na Morav� 
Odbor stavební a životního prostYedí 
 

Vratislavovo nám�stí 103, 592 31 Nové M�sto na Morav� 
 

 
Zpracovatel ÚPD  
 

 

DIS projekt, s.r.o. 
 

Havlíkovo nábYeží 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz 
mobil: 603 522 531 
 

Datum zpracování 12/2024 

Zodpov�dný projektant  Ing. Lukáš Petr  

Autorský tým 

 

Ing. arch. Milan Grygar, Ing. Lukáš Petr, Bc. Jan Grygar,  
Bc. Hana Radoberská, Magdaléna KYivánková 
 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             4                   
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             5                   
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  II. ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA 

 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             6                   
                                 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ODoVODN�NÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

1. Textová ást územního plánu s vyznaením zm�n ......................................................................................................... 7 

2. Postup poYízení a zpracování zm�ny územního plánu …................................................................................................ 40 

3. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací vydanou krajem,  
    vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztaho ............................................................................... 

 
40 

4. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a  
     urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav�ného území ........................................................... 

 
44 

5. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád�cích pYedpiso ................................................... 44 

6. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních pYedpiso .................................................................................. 45 

7. Vyhodnocení spln�ní požadavko zadání zm�ny územního plánu .................................................................................. 45 

8. Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yešení a vybrané varianty ........................................................................................... 45 

9. Vyhodnocení úelného využití zastav�ného území a vyhodnocení potYeby vymezení zastavitelných ploch ................. 50 

10. Vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj území a informace o výsledcích vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj  
      území …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
51 

11. Výet záležitostí nadmístního významu, které nejsou Yešeny v zásadách územního rozvoje s odovodn�ním  
      potYeby jejich vymezení ................................................................................................................................................. 

 
51 

12. Výet prvko regulaního plánu s odovodn�ním jejich vymezení ................................................................................... 51 

13. Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yešení na zem�d�lský podní fond a pozemky urené  
      k pln�ní funkce lesa ….................................................................................................................................................... 

 
51 

14. Návrh rozhodnutí o uplatn�ných námitkách …............................................................................................................... 57 

15. Vyhodnocení uplatn�ných pYipomínek …....................................................................................................................... 57 

  

  

OBSAH GRAFICKÉ ÁSTI ODoVODN�NÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

  

5. Koordinaní výkres 1 : 5000 

6. Výkres širších vztaho 1 : 25000 

7. Výkres pYedpokládaných záboro podního fondu 1 : 5000 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             7                   
                                 

 

pozn. Zm�ny dokumentace na základ� vyhodnocení výsledko projednání návrhu jsou vyznaeny žlutým 
zvýrazn�ním. 

 
 

1. TEXTOVÁ ÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU S VYZNAENÍM ZM�N 
 
 

1. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VETN� STANOVENÍ DATA, K N�MU} 
JE VYMEZENO  

 
Zastav�né území bylo vymezeno v souladu s § 58 zák..183/2006 Sb. ke dni 30.9.2014. Zastav�né území 
se skládá ze dvacetityY samostatných ástí o celkové vým�Ye 25,34 ha. Hranice zastav�ného území jsou 
vyznaeny v t�chto výkresech ÚP Bobrovka: 

÷ A1 - Výkres základního len�ní území 
÷ A2 - Hlavní výkres 

 
Zastav�né území je územním plánem vymezeno k datu 31.5.2024 30.11.2024 v katastrálním území 
Bobrovka.  
 

 
 
Zastav�né území je zakresleno ve výkresech: 
 

• 1. Výkres základního len�ní 
• 2. Hlavní výkres 

 

 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT  

 

 
2.1. KONCEPCE ROZVOJE YEŠENÉHO ÚZEMÍ  

 
a) VytváYet podmínky pro vyvážený a udržitelný hospodáYský rozvoj, pro zlepšování sociální soudržnosti 

a pro zkvalitIování životních podmínek. Rozvíjet jednotlivé funkní složky Yešeného území tak, aby byly 
zachovány pYírodní, civilizaní a kulturní hodnoty území. 

b) Novou zástavbu rozvíjet v pYim�Yeném rozsahu a rozvoln�n� po obvodu zastav�ného území tak, aby 
nehrozilo riziko narušení identity obce budoucí soustYed�nou výstavbou na jednom míst�. 

c) Posilovat rezidenní charakter obce a vylouit možnosti vzniku staveb i aktivit, které by mohly narušit 
kvalitu životního prostYedí jako celku. Preferovat pYestavbu a zm�nu zposobu využití stávajících budov 
pYed zásahy do nezastav�ného území. 

d) Umožnit rozvoj veškeré místn� dostupné dopravní a technické infrastruktury uvnitY zastav�ného území 
i zastavitelných ploch. 

 
2.2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ  

 
Civilizaní hodnoty území  
 

• Archeologické hodnoty území: 
 

a) PYi pYípadném archeologickém nálezu v Yešeném území je nutno postupovat v souladu s pYíslušným 
zákonem o památkové péi. 
 

• Kulturn� historické hodnoty území: 
 

a) PYi rozhodování o využití území zohlednit existenci objekto, které pYispívají k posilování identity 
území. Jedná se zejména o evidované nemovité kulturní památky a ostatní kulturn� hodnotné 
objekty, vetn� drobných sakrálních staveb (kYíže, památníky a pomníky). 

 

• Urbanistické a architektonické hodnoty území: 
 

a) Veškeré stavby, innosti a zaYízení musí respektovat kvalitu urbanistického a architektonického 
prostYedí. Nesmí zde být umíst�ny stavby, které by svým architektonickým ztvárn�ním, objemovými 
parametry, vzhledem, úinky provozu i použitými materiály narušovaly hodnoty území. 
 
 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             8                   
                                 

 

b) NepYipoušt�t zásadní zásahy do urbanisticky hodnotných prostoro. PYi rozhodování o využití území 
zohlednit zejména existenci architektonicky hodnotných objekto veYejných prostranství a sídelní 
zelen�. Respektovat pozitivní posobení tradiních stavebních dominant v obrazu obce a potlait 
posobení rušivých dominant. 

c) PYi pYestavbách a rekonstrukcích architektonicky hodnotných objekto musí být zachován jejich 
povodní vzhled a charakter. 

d) Zásahy do veYejných prostranství a sídelní zelen� povolovat pouze v nezbytn� nutném rozsahu tak, 
aby nebyl narušen jejich charakter. Zvyšovat podíl sídelní zelen�. 

 

• Urbanistický kompoziní prvek – historické jádro (H.01): 
 

 
 

a) Respektovat vymezený urbanistický kompoziní prvek (H.01). V tomto prostoru neumiseovat stavby 
a jiné zám�ry, jejichž objemové Yešení nebo materiálové provedení nerespektuje m�Yítko a jednotící 
prvky stávající zástavby. Respektovat stávající umíst�ní hlavních staveb vzhledem k pozemkom 
komunikací a veYejného prostranství (závazná stavební ára). Ve vymezeném kompoziním prvku 
respektovat kostel sv. Bartolom�je jako nemovitou kulturní památku a významnou stavební 
dominantu. V blízkosti kostela nepYipustit zm�ny v území popírající jeho význam a dominantu, 
respektovat jeho uplatn�ní v dálkových pohledech. 

• Ostatní civilizaní hodnoty území: 
 

a) Posilovat význam prostranství za obecním úYadem jako kulturn� spoleenského centra obce. 
b) Zachovávat a rozvíjet stavby a zaYízení veYejné infrastruktury v Yešeném území. Respektovat 

ochranná pásma stávající dopravní a technické infrastruktury. 
c) Podporovat v pYim�Yeném rozsahu využití krajiny k zem�d�lským úelom. 

 
PYírodní hodnoty území  
Ochrana a rozvoj pYírodn� hodnotných lokalit je Yešena v rámci podmínek využití ploch pYírodních – viz 
kapitola 6. Pro ochranu a rozvoj hodnot krajinného rázu stanovuje ÚP Bobrovka tyto obecné zásady: 

 

a) Nem�nit charakter pYírodních horizonto. Na pohledov� exponovaných horizontech neodstraIovat 
trvale zeleI a neumiseovat stavby, které by posobily rušivým dojmem. 

b) Chránit ekologicky významné biotopy, významné krajinné prvky, významné solitérní stromy, skupiny 
stromo, a ostatní charakteristické prvky krajinné zelen�. 

c) Dodržovat podmínky plošného a prostorového uspoYádání zástavby, které zajišeují snižování 
negativních vlivo zástavby na krajinu (viz kapitola 6). 

d) Nezvyšovat podíl orné pody na úkor ostatních druho zem�d�lských pozemko. 
e) Posilovat polyfunkní využití krajiny. 
f) Rozvíjet krajinné formace, podporovat rozmanitost krajinných ploch a prostorovou diverzitu. Zejména 

se jedná o obnovu alejí a stromoYadí podél historických cest a zem�d�lských úelových komunikací, 
které by m�ly lenit rozsáhlé monokultury orné pody. Zvyšovat podíl rozptýlené zelen� a trvalých 
travních porosto v krajin�. Realizovat zalun�ní v plochách orné pody podél vodních toko a dále ve 
form� zatravn�ných svodných proleho. 

g) Realizovat ÚSES a vytváYet podmínky pro návrat povodních biotopo v rámci jednotlivých druho 
pYírodních ploch. 

h) DoplIovat bYehové porosty a obnovovat zaniklé vodní plochy. 
i) Provád�t zalesn�ní v k tomuto úelu vhodných a vymezených lokalitách. 

 

 
 

 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� 

 
3.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA URBANISTICKÉ KONCEPCE  

 
Základní urbanistická koncepce 
 

a) Zástavba bude rozvíjena tak, aby nedošlo k pohledovému narušení kulturn� historických dominant 
i jiné estetické degradaci navazujících prostoro, zejména okolí kostela sv. Bartolom�je 

b) Plochy smíšené obytné se urují k bydlení vesnického charakteru s možným umiseováním dalších,  
s bydlením sluitelných funkcí. 

c) Podmínky ke zvýšení kvality obytného prostYedí sídla se zajišeují rozvojem a stabilizací prvko 
veYejné infrastruktury. 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             9                   
                                 

 

d) Rozvojové plochy se umiseují výlun� ve vazb� na vymezená zastav�ná území nebo v pYímých 
urbanistických vazbách. 

e) Územní plán respektuje, zachovává a chrání stávající hodnoty nejstarší ásti obce historického 
jádra, tradiní urbanistickou strukturu a nízkopodlažní charakter zástavby. 

f) Rozvoj výrobních ploch je prioritn� orientován na intenzifikaci a polyfunkní využívání stávající 
plochy smíšené výrobní, skladovací plochyse rozvíjí stavby pro skladování jsou vymezeny mimo 
zastav�né území obce.  

g) Obanské vybavení je v území stabilizované a jeho další rozvoj se pYedpokládá v rámci 
stanovených podmínek vymezených stávajících ploch.   

h) Územní plán prov�Yuje možné rozšiYování a intenzifikaci rekreace v území. Rekreace se pYipouští 
pouze ve vymezených plochách s rozdílný zposobem využití k tomu urených a pouze v souladu 
s charakterem okolí a krajinným rázem. Územní plán tak respektuje rekreaní potenciál Yešeného 
území.  

i) Prostupnost krajiny pro faunu, zvýšení ekologické hodnoty krajiny, eliminace negativních vlivo vodní 
eroze a zvýšení retenních schopností krajiny v ohrožených oblastech se zajišeuje vymezením 
ploch a koridoro krajinné a interakní zelen�. 

  
UspoYádání zastav�ných ploch  
 

a) V Yešeném území zostává zachována stávající sídelní struktura, která logicky vychází z pYírodních 
podmínek, zejména z morfologie terénu a z dlouhodobého vývoje osídlení. 

b) Je preferováno bydlení v sídle s výrazn� nižším zastoupení ostatních ploch s rozdílným zposobem 
využití. Prioritou je integrace nerušivých výrobních aktivit a služeb do stávajících smíšených 
obytných ploch venkovského charakteru. 

c) Rušivé výrobní aktivity mohou být rozvíjeny pouze v rámci stávajícího zem�d�lského výrobního 
areálu a navazujících ploch. 

d) Zástavba bude rozvíjena tak, aby nedošlo k pohledovému narušení kulturn� historických dominant 
i jiné estetické degradaci navazujících prostoro. Jedná se zejména o okolí kostela sv. Bartolom�je. 

 
Hlavní rozvojové sm�ry, plochy a  koridory 
 

a) Rozvojové plochy pro smíšenou obytnou zástavbu jsou vymezeny decentralizovaným zposobem,  
v pYirozených sm�rech po obvodu stávající zástavby tak, aby nemohlo dojít k významnému narušení 
stávající urbanistické struktury. Prioritou je zachování vzhledu a identity obce, vymezené 
zastavitelné plochy nejsou nadm�rn� rozsáhlé voi stávající velikosti zastav�ného území. 

b) V�tšina zastavitelných ploch je situována v návaznosti na nov�jší ást obce, kde je urbanistická 
struktura otevYená. PYedevším se jedná o plochy podél silnice III/ 36043 ve sm�ru na Pikárec  
a v lokalit� Na vápenici. 

c) Rozvoj drobné výroby a obanského vybavení lokálního významu se pYedpokládá v rámci 
stávajících ploch a v rámci smíšených obytných ploch venkovského charakteru. 

 
Zásady rozvoje území – urbanistická kompozice 

 

a) Není dovoleno umiseovat stavby, s výjimkou dopravní a technické infrastruktury, ve volné krajin� i 
izolovan� uprostYed zastavitelných ploch. Stavební pozemek musí vždy navazovat na plochu 
veYejn� pYístupných komunikací, ze kterých je zajišt�n pYímý pYístup na pozemek. 

b) PYi realizaci navrhované zástavby je nutné v maximální míYe respektovat morfologii terénu  
a historicky vytvoYenou urbanistickou strukturu. Rozvojové plochy musí pYispívat k vytváYení nové  
a soudobé identity prostoru pYi respektování prostorových vazeb s povodní zástavbou. 

c) NeumožIovat výstavbu takových staveb, které by mohly narušovat panorama sídel i jiným 
nežádoucím zposobem zasahovat do stávající urbanistické struktury a len�ní prostoro. 

d) V návaznosti na plochy veYejných prostranství nesmí být umíst�ny stavby, které by svým 
architektonickým ztvárn�ním, objemovými parametry, vzhledem, úinky provozu a použitými 
materiály mohly narušovat urbanistické i architektonické hodnoty v území. 

e) Zástavba musí respektovat výškovou hladinu v okolí. 
f) Zástavba na stavebních pozemcích, které sousedí s nezastav�ným územím, musí být umíst�na 

tak, aby nezastav�ná ást stavebního pozemku byla orientována do volné krajiny. V pYípad�, že to 
není možné, je nutno Yešit pYechod zástavby do krajiny výsadbou ochranné zelen�. 

g) Z dovodu hospodárného využití zastavitelných ploch je maximální pYípustná velikost plochy 
stavebního pozemku pro výstavbu jednoho rodinného domu 1200 m2. 

h) U meliorovaných ástí ploch, které jsou ásten� nebo celé navrženy k zástavb�, musí být pYed 
zahájením výstavby provedeny úpravy drenážního systému tak, aby nedocházelo k narušení jeho 
funknosti nebo zamokYení navazujícího území. 
 
 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             10                 
                                 

 

i) V Yešeném území nebudou neumiseovány stavby, jejichž charakter neodpovídá architektonickému 
výrazu stávající zástavby a je v rozporu s typickou architekturou oblasti a výrobky plnící funkci 
staveb pro bydlení (napY. mobilheimy) jako hlavní stavby ve stávající zástavb� nebo v její pYímé 
návaznosti. 

 
Systém sídelní zelen� 

 

• ZeleI veYejná: 
  

Pro rozvoj veYejné sídelní zelen� nejsou vymezeny samostatné plochy, sídelní zeleI by však m�la být 
souástí všech rozvojových ploch. PYi provád�ní úprav veYejných prostranství a dopravních ploch uvnitY 
zastav�ného území je žádoucí zvyšování podílu stromové zelen�, zejména ve volných prostorech. 
Preferovány jsou povodní druhy dYevin. Všechny prvky veYejné sídelní zelen� je nutno zachovávat, 
pYípadn� provád�t jejich obnovu. Sídelní zeleI može být obm�Iována výhradn� postupným výb�rovým 
zposobem a pYim�Yen� doplIována s cílem dosažení rozné v�kové a druhové skladby dYevin. 
 

• ZeleI soukromá:  
 

ÚP Bobrovka nestanovuje podmínky pro úpravy soukromé zelen�. Pouze Pro soukromou zeleI 
v Yešeném území jsou územním plánem vymezeny plochy zelen� zahradní a sadové (ZZ) a jsou 
stanoveny podmínky pro jejich využití. V pYípad�, že je zastav�ná ást stavebního pozemku orientována 
do volné krajiny, musí být pYechod zástavby do krajiny Yešen výsadbou ochranné zelen�. 

 
3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽÍTÍ 

 
 Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku a jednoznan� 

celé Yešené území (k.ú. Bobrovka): 
 

 

OZN. NÁZEV 

 bydlení hromadné 

 smíšené obytné venkovské 

 rekreace individuální 

 rekreace jiná – zastavitelná 

 rekreace jiná – nezastavitelná 

 obanské vybavení veYejné 

 obanské vybavení – sport  

 obanské vybavení – hYbitovy 

 veYejná prostranství všeobecná 

 zeleI zahradní a sadová 

 dopravní silniní 

 vodní hospodáYství 

 skladové areály 

 výroba zem�d�lská a lesnická 

 smíšené výrobní všeobecné 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

 pYírodní všeobecné 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             11                 
                                 

 

Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny v kapitole 6. 
 

 

3.1. VYMEZENÍ PLOCH ZM�N VE ZPoSOBU VYUŽITÍ ÚZEMÍ  
 

3.1.2. Plochy pYestavby 
Tabulka vymezených ploch pYestavby: 

 

oznaení 
plochy 

navržený zposob využití specifické podmínky 
pro využití plochy 

vým�ra 
(ha) oznaení popis 

P1 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,12 

P2 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,31 

souet: 0,43 

Podmínky pro využití výše uvedených ploch a podmínky pro umíseování staveb jsou uvedeny v 
kapitole 6. 

 
3.1.1. Zastavitelné plochy 
Tabulka vymezených zastavitelných ploch: 

 

oznaení 
plochy 

navržený zposob využití specifické podmínky 
pro využití plochy 

vým�ra 
(ha) oznaení popis 

Z1 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,35 

 
 

Z2 

 
 

SV 

 
 

plochy smíšené obytné 
- venkovské 

• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 

0,62 

 
 
 

Z3 

 
 
 

SV 

 
 
 

plochy smíšené obytné 
- venkovské 

• Respektovat ochranné pásmo 
vedení VN. 
• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 
 

0,26 

 
 
 
 
 

Z4 

 
 
 
 
 

TI 

 
 
 
 
 

technická infrastruktura 

• Plocha je urena pro výstavbu 
OV 
• Zachovávat nezastavitelný pruh o 
šíYce 6 m podél bYehu vodního 
toku. 
• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 
 
 
 

0,17 

Z6 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,12 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             12                 
                                 

 

 

 
 
 

Z7 

 
 
 

SV 

 
 
 

plochy smíšené obytné 
- venkovské 

• Pro tuto plochu je stanovena 
etapizace. 
• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 
 

0,96 

 
 
 
 
 
 
 

Z8 

 
 
 
 
 
 
 

SV 

 
 
 
 
 
 
 

plochy smíšené obytné 
- venkovské 

• Zástavba na této ploše je 
podmín�na zpracováním územní 
studie. 
• Pro tuto plochu je stanovena 
etapizace. 
• Respektovat ochranné pásmo 
vedení VN. 
• Respektovat ochranné pásmo 
silnice III/36043. 
• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 
 
 
 
 
 

1,21 

 
 
 
 
 

Z9 

 
 
 
 
 

SV 

 
 
 
 

plochy smíšené obytné 
- venkovské 

• Pro tuto plochu je stanovena 
etapizace. 
• Respektovat ochranné pásmo 
silnice III/36043. 
• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 
 
 
 

0,30 

 
 

Z10 

 
 

SV 

 
 

plochy smíšené obytné 
- venkovské 

• U meliorovaných ásti plochy 
musí být pYed zahájením výstavby 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 

0,33 

Z11 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,30 

Z12 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,08 

Z13 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,29 

 
Z14 

 
RI 

rekreace 
- stavby pro rodinnou rekreaci 

• Zástavba nesmí být umíst�na ve 
vzdálenosti menší než 7 m od 
katastrální hranice lesa. 

 
0,08 

Z15 VD výroba a skladování 
- drobná výroba a výrobní služby 

- 0,19 

Z16 SV plochy smíšené obytné 
- venkovské 

- 0,10 

 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             13                 
                                 

 

 

Z17 RI rekreace 
- stavby pro rodinnou rekreaci 

- 0,01 

Z18 RI rekreace 
- stavby pro rodinnou rekreaci 

- 0,01 

Z19 RI rekreace 
- stavby pro rodinnou rekreaci 

- 0,01 

Z20 RI rekreace 
- stavby pro rodinnou rekreaci 

- 0,02 

Z21 RI rekreace 
- stavby pro rodinnou rekreaci 

- 0,07 

Z22 DS dopravní infrastruktura – silniní • Plocha je urena pro výstavbu 
chodníku podél silnice III/36043. 

0,07 

souet: 5,55 

Podmínky pro využití výše uvedených ploch a podmínky pro umíseování staveb jsou uvedeny v kap.6. 
 

 
3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití, které pokrývají beze zbytku a jednoznan� 
celé Yešené území (k.ú. Bobrovka): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.1 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v severní ásti 
obce. 

• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 
manipulaního pásma. 

 Z.2 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v severní ásti 
obce. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být pYed 
zahájením výstavby provedeny úpravy 
drenážního systému tak, aby nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo zamokYení 
navazujícího území. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice III/36043. 
• Respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem. 
• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 

manipulaního pásma. 

 Z.3 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v severozápadní ásti obce. 

• Respektovat trasy technické infrastruktury 
vetn� ochranných pásem. 

• Respektovat ochranné pásmo pYírodní památky 
Ouperek. 

 Z.4 vodní hospodáYství 

• Plocha je urena pro výstavbu istírny 
odpadních vod. 

• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 
manipulaního pásma. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být pYed 
zahájením výstavby provedeny úpravy 
drenážního systému tak, aby nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo zamokYení 
navazujícího území. 

• Respektovat ochranné pásmo pYírodní památky 
Ouperek. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             14                 
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.5 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v severovýchodní ásti obce. 

 Z.6 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v západní ásti 
obce. 

• Respektovat ochranné pásmo pYírodní památky 
Ouperek. 

• Nezastav�ná ást stavebních pozemko bude 
orientována do volné krajiny (zahrady rodinných 
domo budou vytváYet pYechod do volné krajiny). 

 Z.7 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v jihovýchodní 
ásti obce. 

• U meliorovaných ásti plochy musí být pYed 
zahájením výstavby provedeny úpravy 
drenážního systému tak, aby nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo zamokYení 
navazujícího území. 

• Stanoveno poYadí zm�n v území (etapizace) – 
viz kapitola 11. 

 Z.8 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v jižní ásti 
obce. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice III/36043. 
• Respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem. 
• U meliorovaných ásti plochy musí být pYed 

zahájením výstavby provedeny úpravy 
drenážního systému tak, aby nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo zamokYení 
navazujícího území.  

• Stanovena podmínka zpracování územní studie 
US.1 – viz kapitola 10. 

• Stanoveno poYadí zm�n v území (etapizace) – 
viz kapitola 11. 

 Z.9 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v jižní ásti 
obce. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice III/36043. 
• U meliorovaných ásti plochy musí být pYed 

zahájením výstavby provedeny úpravy 
drenážního systému tak, aby nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo zamokYení 
navazujícího území.  

• Stanoveno poYadí zm�n v území (etapizace) – 
viz kapitola 11. 

 Z.10 smíšené obytné 
venkovské 

• Individuální bydlení se zázemím, dopln�ní 
proluky v zástavb�. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice III/36043. 
• Respektovat vodní tok vetn� tzv. 

manipulaního pásma. 
• U meliorovaných ásti plochy musí být pYed 

zahájením výstavby provedeny úpravy 
drenážního systému tak, aby nedocházelo  
k narušení jeho funknosti nebo zamokYení 
navazujícího území 

 Z.11 smíšené obytné 
venkovské 

• Dopln�ní proluky v zastav�né centrální ásti 
obce. 

 Z.12 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu v jihozápadní 
ásti obce. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             15                 
                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podrobné podmínky pro využití zastavitelných ploch jsou stanoveny v rámci podmínek pro plochy 
s rozdílným zposobem využití v kapitole 6. 

 

 
3.4. VYMEZENÍ PLOCH PYESTAVBY 

 
Územní plán v k.ú. Bobrovka nevymezuje plochy pYestavby (plochy vymezené ke zm�n� stávající zástavby, 
k obnov� nebo op�tovnému využití znehodnoceného území). 

 

 

4. KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMISeOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VETN� STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ  

 

 
4.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY 

 
Dopravní infrastruktura  
 

• Silnice I. – III. tYídy: 
 

Trasa silnice III/36043 je v Yešeném území územn� stabilizovaná a ÚP Bobrovka nenavrhuje žádné 
úpravy její trasy. 
 

• Místní a úelové komunikace  
 

ÚP Bobrovka nevymezuje samostatné plochy pro rozvoj místních komunikací. Nové místní komunikace 
budou vznikat v rámci vymezených zastavitelných ploch, jejichž podmínky využití pYipouští stavby 
související dopravní infrastruktury. ÚP Bobrovka nenavrhuje žádné konkrétní rozšiYování sít� úelových 
komunikací, úelové komunikace však mohou vznikat v rámci všech druho ploch s rozdílným zposobem 
využití. 
 
 
 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.13 smíšené obytné 
venkovské 

• Návaznost na stávající zástavbu 
v severozápadní ásti obce. 

• Respektovat ochranné pásmo silnice III/36043. 
• Respektovat trasy technické infrastruktury 

vetn� ochranných pásem. 

 Z.14 rekreace individuální 

• Dopln�ní rekreaní zástavby v severovýchodní 
ásti Yešeného území. 

• Respektovat vzdálenost 30 m od okraje lesa, 
zástavba nesmí být umíst�na ve vzdálenosti 
menší než 7 m od katastrální hranice lesa. 

 Z.15 
skladové areály 
výroba zem�d�lská 
a lesnická 

• Severní ást Yešeného území, aktualizace dle 
skuteného stavu v území (zem�d�lská stavba 
pro sklad sena a slámy). 

 Z.16 rekreace individuální • Severní ást Yešeného území, aktualizace dle 
skuteného stavu v území. 

 Z.17 rekreace jiná – 
zastavitelná 

• Specifická rekreace (sociální a provozní zázemí 
tábora ). 

• Jihozápadní ást Yešeného území. 
• Respektovat vzdálenost 30 m od okraje lesa 

 Z.19 rekreace individuální • Jižní ást Yešeného území, aktualizace dle 
skuteného stavu v území. 

 Z.20 rekreace individuální • Jižní ást Yešeného území, aktualizace dle 
skuteného stavu v území. 

 Z.22 doprava silniní • Plocha je urena pro výstavbu chodníku podél 
silnice III/36043 v severní ásti obce. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             16                 
                                 

 

 

• Dopravn� zklidn�né plochy a parkování  
 

VeYejná parkovišt� nejsou navržena. ZYizování parkovacích míst je Yešeno v rámci podmínek využití 
jednotlivých ploch s rozdílným zposobem využití. V podmínkách pro umiseování staveb na jednotlivých 
plochách s rozdílným zposobem využití je stanovena povinnost zYízení odpovídajícího množství 
parkovacích míst. 
 

Technická infrastruktura  
 

• Vodovod: 
 

ÚP Bobrovka nezasahuje do stávající koncepce zásobování pitnou vodou, pYedpokládá se pouze 
rozšíYení vodovodu v rámci Yešení infrastruktury pro jednotlivé zastavitelné plochy. VeYejný vodovod bude 
zároveI sloužit k protipožárnímu zásahu, proto musí být pYi výstavb� vodovodní sít� dodržena minimální 
potYebná dimenze potrubí a souasn� musí být v dostateném množství osazeny požární hydranty. 

• Kanalizace a OV: 
 

PYi veškerých novostavbách a rekonstrukcích stávajících objekto musí být separovány dešeové  
a splaškové vody. Dešeové vody musí být v maximální možné míYe likvidovány vsakováním (pYímo nebo 
s akumulací).  
 

ÚP Bobrovka navrhuje výstavbu centralizovaného systému likvidace odpadních vod v obci, který 
pYedpokládá výstavbu OV a splaškové kanalizace. ÚP Bobrovka nevymezuje jednotlivé trasy splaškové 
kanalizace, pouze plochu Z4 Z.4, která je urena pro výstavbu OV. Sít�, objekty na sítích a zaYízení 
technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí 
likvidace odpadních vod, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. 
 

• Plynovod  
 

ÚP Bobrovka nezasahuje do stávající koncepce zásobování plynem, je pouze doporueno rozvíjet 
stávající STL plynovodní síe v rámci vymezených zastavitelných ploch. Sít�, objekty na sítích a zaYízení 
technického vybavení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití, pokud není 
v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky pro výstavbu 
plynovodu v zastavitelných plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyl vybudován. 
 

• Rozvody elektYiny 
 

ÚP Bobrovka nenavrhuje výstavbu ani úpravy místní pYenosové soustavy. Stávající koncepce zásobování 
Yešeného území elektrickou energií zostává beze zm�ny. Územní plán stanovuje koncepní zásadu 
respektovat stávající místní a nadmístní systém obsluhy území nadzemními a podzemními sít�mi  
a zaYízeními VN 22 kV, požadavky na pYeložky, dopln�ní tras a úpravy zaYízení, které vyplývají z Yešení 
územního plánu, nejsou vyloueny. RozšíYení systému rozvodu nízkého nap�tí a veYejného osv�tlení pro 
obsluhu zastavitelných ploch, sít� pro pYenos elektrické energie v zastavitelných plochách lze realizovat 
výhradn� jako podzemní. Sít�, objekty na sítích a zaYízení technického vybavení lze umiseovat do všech 
ploch s rozdílným zposobem využití, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. 
Územní plán tak vytváYí podmínky pro rekonstrukci nebo výstavbu tras elektrické energie v zastavitelných 
plochách a v lokalitách, ve kterých dosud nebyly vybudovány. 
 

Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo je nepYípustné 
s výjimkou staveb a zaYízení umíst�ných na konstrukcích staveb (napY. fotovoltaické panely na stYechách 
a fasádách). Umiseování staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo 
v nezastav�ném území je z dovodu pYevyšujícího veYejného zájmu ochrany zem�d�lského podního fondu 
nepYípustné. 

 

• Telekomunikace a radiokomunikace  
 

ÚP Bobrovka nenavrhuje výstavbu telekomunikaních i radiokomunikaních zaYízení. Požadavky na 
pYeložky, dopln�ní tras a úpravy zaYízení, které vyplývají z Yešení územního plánu, nejsou vyloueny. 
 

• Nakládání s odpady 
 

Územní plán nevymezuje specifické plochy pro nakládání s odpady. Zposob likvidace odpado se nem�ní, 
systém sb�ru, svozu a ukládání tuhého komunálního i nebezpeného odpadu bude Yešen v souladu  
s platnou legislativou. 
 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             17                 
                                 

 

Obanské vybavení  
 

• Obanské vybavení – veYejné Obanské vybavení veYejné 
 

Stávající stavby a zaYízení obanského vybavení jsou územn� i funkn� stabilizované a vymezeny jako 
samostatné plochy obanského vybavení – veYejného (OV) a obanského vybavení – t�lovýchovná s 
sportovní zaYízení sport (OS) obanského vybavení veYejného (OV) a obanského vybavení – sport 
(OS), pYípadn� jsou tyto stavby souástí smíšených obytných ploch. Pro rozvoj obanského vybavení 
nejsou vymezeny samostatné plochy, stavby a zaYízení obanského vybavení mohou vznikat v rámci 
smíšených obytných ploch venkovského charakteru (SV) ploch smíšených obytných venkovských (SV). 
 

• Obanské vybavení – stavby pro t�lovýchovu a sport Obanské vybavení – sport  
 

Stávající sportovní plochy a stavby jsou v ÚP Bobrovka vymezeny jako samostatné plochy obanského 
vybavení – stavby pro t�lovýchovu a sport (OS) obanského vybavení – sport (OS). Rozsah sportovních 
ploch je vzhledem k velikosti obce dostaující. ÚP Bobrovka nenavrhuje v této oblasti žádné zm�ny. 
 

• Obanské vybavení – hYbitovy  
 

Stávající hYbitov u kostela je vymezen jako samostatná plocha obanského vybavení – hYbitovy (OH). 
ÚP Bobrovka nenavrhuje v této oblasti žádné zm�ny. 

 
VeYejná prostranství 
 

Jako veYejná prostranství (PV PU) jsou samostatn� vymezeny voln� pYístupné plochy v centru obce. 
Charakter veYejných prostranství mají ze své podstaty i plochy silniní dopravní infrastruktury (DS), které 
tvoYí uliní síe. ÚP Bobrovka proto nenavrhuje rozšíYení stávajících ani vymezení nových veYejných 
prostranství mimo jednotlivé rozvojové plochy. 

 
Stavby pro ochranu obyvatelstva a obranu státu  
 

K protipožárnímu zásahu bude využit veYejný vodovod. PYi výstavb� vodovodu musí být dodržena 
minimální potYebná dimenze potrubí a souasn� na n�m musí být v dostateném množství umíst�ny 
požární hydranty.PYi výstavb� nových místních komunikací musí být dodrženy parametry umožIující 
projezd požárních vozidel. Souasn� musí být v rámci rozvojových ploch vymezeny nástupní plochy pro 
požární techniku.V ostatních oblastech ochrany obyvatelstva ani obrany státu nenavrhuje ÚP Územní plán 
Bobrovka žádné stavby i opatYení. 

 

 
4.2. VYMEZENÍ ROZVOJOVÝCH PLOCH A KORIDORo VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY 

 
Tabulka vymezených staveb veYejné infrastruktury: 

 

druh infrastruktury popis plošné upYesn�ní 

 
dopravní infrastruktura 

místní komunikace Bobrovka - 
nádraží Sklené nad Oslavou 

 
koridor o šíYce 6 m 

 
dopravní infrastruktura 

místní komunikace 
U kYížku - k rybníkom 

 
koridor o šíYce 6 m 

dopravní infrastruktura výstavba chodníku podél 
silnice III/36043 

plocha Z22 

technická infrastruktura OV Bobrovka plocha Z4 

obanské vybavení sportovišt� v centru obce plochy OS - obanské vybavení 
- t�lovýchovná a sportovní 

zaYízení 
 

Podmínky pro využití výše uvedených ploch a koridoro veYejné infrastruktury a podmínky pro umíseování 
staveb jsou uvedeny v kapitole 6. 

 
 
 

 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             18                 
                                 

 

5. KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU 
EKOLOGICKÉ STABILITY, PROPUSTNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH 
OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LO}ISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN� 

 
5.1. CHARAKTERISTIKA KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY  

 
Základní koncepce uspoYádání  a obnovy krajiny 

 
Koncepce Yešení krajiny se odráží v jejím len�ní na jednotlivé plochy s rozdílným zposobem využití mimo 
zastav�né území i zastavitelné plochy. Yešené území se nachází v krajin� lesozem�d�lské harmonické 
(pYechodový typ mezi krajinou lesní a zem�d�lskou, krajina tvoYená lesními a zem�d�lskými plochami, 
jejichž vzájemný pom�r je vyvážený) a v lesozem�d�lské ostatní (pYechodový typ mezi krajinou lesní  
a zem�d�lskou, krajina tvoYená lesními a zem�d�lskými plochami, jejichž vzájemný pom�r je vyvážený, 
s nižší krajinou pestrostí a nižším podílem rozptýlené zelen� na zem�d�lských plochách). Územní plán 
stanovuje základní koncepci uspoYádání krajiny: 

 

a) Hlavním cílovým využitím krajiny se stanovuje zem�d�lství a lesní hospodáYství pYi zachování 
charakteru krajiny a posílení krajinotvorných, retenních a ekologických funkcí krajinných prvko. 
Stávající využívání lesních a zem�d�lských pozemko se v nejvyšší možné míYe zachovává. 

b) PYírodní a krajinné hodnoty Yešeného území jsou respektovány a chrán�ny (biotop vybraných zvlášt� 
chrán�ných druho velkých savco, lesy, stromoYadí, vodní plochy a toky, remízky, rozptýlená a solitérní 
zeleI, územní systém ekologické stability).  

c) Územní plán koncepn� navrhuje realizaci protierozních opatYení na erozn� ohrožených plochách. 
Tato opatYení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí 
uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak 
vytváYí podmínky pro Yešení problémo krajinného rámce Yešeného území (scelené bloky orné pody, 
patrné odvodn�ní krajiny, technické úpravy vodoteí apod.). 

d) Územní plán koncepn� navrhuje obnovu a doplIování alejí a rozptýlené zelen� v nezastav�ném 
území. ZeleI lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí 
uspoYádání krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Ochrana migraní 
prostupnosti krajiny jako celku je zajišt�na vymezením územního systému ekologické stability (ÚSES) 
a respektováním biotopu vybraných zvlášt� chrán�ných druho velkých savco. 

e) ÚroveI ekologické stability území je zajišt�na vytvoYením podmínek pro zvýšení podílu zelen� 
v krajin�, zvýšení retenní schopnosti krajiny a zlepšení její prostupnosti. OdvodIování krajiny, 
meliorace a zatrubIování vodních toko jsou nežádoucí. Pozitivn� jsou vnímány protierozní, retenní, 
revitalizaní a renaturaní zásahy a opatYení, stejn� jako rozlen�ní rozsáhlých bloko orné pody 
travnatými cestami, mezemi, remízy, travnatými pásy, alejemi apod. 

f) PYedpoklady pro rozvoj cestovního ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro zvýšení 
atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny vymezením ploch s rozdílným zposobem využití  
a stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území. Rozvoj nepobytových forem rekreace 
(cyklistické stezky, odpoívky pro cyklisty, hipostezky, turistické trasy) je umožn�n v nezastav�ném 
území. Rozvoj individuální rekreace je možný pouze v navržených plochách a pYem�nou stávajícího 
domovního fondu v zastav�ném území (chalupaYení).  

g) Územní plán nepYipouští umiseování staveb pYesahujících dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu 
a výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území. 

h) Územní plán stanovuje obecn� platné podmínky pro zm�ny ve využití všech ploch s rozdílným 
zposobem využití ve vzdálenosti 30 m od okraje lesa (PUPFL). Využití území do vzdálenosti 30 m od 
okraje lesa nesmí narušit funkci lesa a souasn� musí být zajišt�na bezpenost osob a majetku. 

 
Krajinný ráz  

 

Zásady ochrany a rozvoje hodnot krajinného rázu jsou uvedeny v bod� 2.2.2. 
Podmínky ochrany krajinného rázu v zastav�ném území a v zastavitelných plochách nebyly s pYíslušným 
orgánem ochrany pYírody dohodnuty. Krajinný ráz se bude posuzovat individuáln� pro jednotlivé rozvojové 
zám�ry. 

 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             19                 
                                 

 

Yešené území se nachází v oblastech krajinného rázu Ž�ársko–Bohdalovsko a Novom�stsko– BystYicko. 
Územní plán stanovuje obecné zásady obnovy a ochrany krajinného rázu: 
 

a) Zachovat nerušenost vyvýšených prostoro, zalesn�ných horizonto a prohledo do krajiny, 
v okrajových polohách sídla a v pohledov� významných místech zachovat vzrostlou sídelní zeleI. 

b) Nové stavby pro bydlení v okrajových polohách sídel situovat tak, aby zeleI souvisejících zahrad 
tvoYila plynulý pYechod mezi zastav�ným územím a okolní krajinou. 

c) Zamezit dalšímu odvodIování krajiny, podporovat revitalizaní zásahy. 
d) Respektovat stávající lesní porosty, posilovat a obnovovat jejich krajinotvornou, retenní  

a ekologickou funkci. 
e) Respektovat a zachovat stávající vodní plochy a toky, posilovat jejich krajinotvornou, retenní 

a ekologickou funkci. 
f) Zachovat charakter a podíl vzrostlé zelen� v krajin�. 
g) Zachovat pYírodní charakter prostoro v krajin�. 
h) Respektovat kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území vetn� stanovených zásad pro jejich 

ochranu a pro rozhodování o zm�nách. 
 

Prostupnost krajiny 
 

Zachovávat stávající síe zem�d�lských a lesních úelových komunikací, pYípadn� obnovovat zaniklé 
cesty, zejména v nelen�ných celcích orné pody. Stabilizovat trasy zem�d�lských úelových komunikací 
výsadbou liniové zelen� podél komunikací.  
 

Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny v rámci podmínek pro využití ploch 
v nezastav�ném území. Prostupnost krajiny není územním plánem omezena. Územní plán zabezpeuje 
zvýšení prostupnosti krajiny vymezením koridoro územního systému ekologické stability (ÚSES), dále 
vymezením plošných liniových prvko zelen� zejména v soub�hu s cestní sítí (zem�d�lské a lesní úelové 
komunikace) a v soub�hu s vodními toky a vymezením krajinné a interakní zelen�. 
 
Protierozní opatYení 
 

Územní plán koncepn� navrhuje realizaci protierozních opatYení na erozn� ohrožených plochách. Tato 
opatYení lze umiseovat do všech ploch s rozdílným zposobem využití v souladu s koncepcí uspoYádání 
krajiny, pokud není v podmínkách využití t�chto ploch stanoveno jinak. Územní plán tak vytváYí podmínky 
pro realizaci organizaních (protierozní rozmiseování plodin, vylouení p�stování erozn� nebezpených 
plodin, realizace ochranného zatravn�ní a v�trolamo), agrotechnických (plošný podsev plodin, strništ�, 
pásov� zpracování pody) nebo biotechnických (meze, prolehy, záchytné a svodné pYíkopy, stabilizace 
dráhy soustYed�ného povrchového odtoku) protierozních opatYení. 
 
Rekreaní využití krajiny  
 

ÚP Bobrovka nevymezuje smíšené krajinné plochy s rekreaním i sportovním využitím ani nenavrhuje 
úpravy sít� znaených turistických a cyklistických tras. 
 

Rekreaní využití je pYípustné v rámci urených ploch s rozdílným zposobem využití, zejména ploch 
rekreace, smíšených obytných venkovských a ploch obanského vybavení. PYestavby stávajícího 
bytového fondu na objekty pro rekreaci (rekreaní chalupy) jsou umožn�ny v rámci stanovených 
podmínek pro využití ploch smíšených obytných venkovských. 
 
Koncepce územního systému ekologické stability 
 
5.1.2.1. V y m e ze ní ÚS ES  
Tabulka prvko ÚSES, které jsou vymezeny v Yešeném území: 

 

 
 

úroveI 

 
 

oznaení 

stávající ásti navržené ásti 
 

cílové 
spole- 
enstvo 

 
vým�ra v 
Yešeném 
území (ha) 

 
cílové 

spole- 
enstvo 

plocha 
zm�ny 

uspoYádání 
krajiny 

 
vým�ra v 
Yešeném 
území (ha) 

lokální LC Domanka lesní, 
vodní, 

smíšené 

6,49 smíšené K6 2,00 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             20                 
                                 

 

lokální LC Klímov rybník luní, 
vodní, 

smíšené 

4,59 - - - 

lokální LC Obecní rybník lesní, 
vodní, 
smíšené 

3,47 - - - 

lokální LC Pod Kosovou horou lesní 5,15 - - - 

lokální LK Domanka - KaIovec - - smíšené K7 0,81 

lokální LK Klímov rybník - 
Obecní rybník 

lesní, 
vodní, 
smíšené 

3,24 vodní, 
smíšené 

K3, K4 5,28 

lokální LK Obecní rybník - 
Domanka 

smíšené 1,84 - - - 

lokální LK Pivovarský rybník - 
Domanka 

smíšené 0,77 smíšené K5 3,54 

 
lokální 

LK Pod Kosovou horou - 
Obecní rybník 

luní, 
lesní, 
vodní, 

smíšené 

 
3,45 

 
lesní 

K8, K9, 
K10 

 
2,03 

lokální LK Tiský dvor - Klímov 
rybník 

lesní, 
smíšené 

3,18 - - - 

souet: 32,18 13,66 

 
Územní plán zabezpeuje zvýšení prostupnosti krajiny v rámci podmínek pro využití ploch v nezastav�ném 
území. Prostupnost krajiny není územním plánem omezena. Územní plán zabezpeuje zvýšení 
prostupnosti krajiny vymezením koridoro územního systému ekologické stability (ÚSES), dále vymezením 
plošných liniových prvko zelen� zejména v soub�hu s cestní sítí (zem�d�lské a lesní úelové komunikace) 
a v soub�hu s vodními toky a vymezením krajinné a interakní zelen�. 

 

 
 
 
 
 

OZN. NÁZEV STAV 

 
 

 

lokální biocentrum LBC.Domanka funkní / k založení 

 lokální biocentrum LBC.Klímov rybník funkní 

 lokální biocentrum LBC.Obecní rybník funkní 

 lokální biocentrum LBC.Pod Kosovou horou funkní 

 lokální biokoridor LBK.Domanka–KaIovec k založení 

 
 

 

lokální biokoridor LBK.Klímov rybník–Obecní rybník funkní / k založení 

 lokální biokoridor LBK.Obecní rybník–Domanka funkní 

 
 

 

lokální biokoridor LBK.Pivovarský rybník–Domanka funkní / k založení 

 
 

 

lokální biokoridor LBK.Pod Kosovou horou–Obecní rybník funkní / k založení 

 lokální biokoridor LBK.Tisov dvor–Klímov rybník funkní 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             21                 
                                 

 

Skladebné prvky ÚSES jsou vyznaeny ve výkrese A2 – hlavní výkres. Základní podmínky pro využití 
ploch biocenter a biokoridoro jsou definovány v rámci podmínek využití pYírodních ploch, které jsou 
uvedeny v kapitole 6. PYesn�jší podmínky pro jednotlivá spoleenstva jsou uvedeny v následujících 
bodech této kapitoly. UpYesn�ní druhové skladby spoleenstev ÚSES bude pYedm�tem podrobn�jšího 
stupn� dokumentace. Územní plán vymezuje skladebné prvky územního systému ekologické stability 
jako tzv. pYekryvné plochy a koridory, ve kterých stanovuje podmínky využití v souladu s hlavním, popY. 
pYípustným využitím ploch s rozdílným zposobem využití, které mohou být omezeny nebo zpYísn�ny. 
Územní plán rozlišuje územní systém ekologické stability „funkní“ a „k založení“. V plochách územních 
systémo ekologické stability pYipoušt�t hlavní a pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem 
využití, pokud nedojde k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního systému 
ekologické stability a snížení hodnoty ekologické stability území. VeYejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu pYipoušt�t pouze za podmínky, že nebude narušena funknost prvko územního systému 
ekologické stability. 

 

Mimo samotné plochy biokoridoro a biocenter jsou souástí ÚSES i interakní prvky. Interakními prvky 
jsou všechny druhy krajinné zelen� (aleje, stromoYadí, bYehové porosty, osamocené stromy  
a skupiny stromo obklopené zem�d�lsky využívanými plochami apod.), svažité plochy se zachovalou 
vegetací (meze, úvozy apod.) a drobné vodní toky a plochy. Veškeré stávající interakní prvky je nutné 
chránit a obnovovat. Ve všech vhodných a pYirozených lokalitách je žádoucí rozvíjení nových interakních 
prvko. 

 
5.1.1.2. Zásady využití ploch ÚSES – lesní spoleenstva  

Na všech pYírodních plochách lesních (NPlLU) je tYeba hospodaYení pYizposobit požadavku ÚSES. V 
lesním hospodáYském plánu budou tyto porosty oznaeny a pYi provád�cím projektu pYesn� vymezeny v 
terénu. Na t�chto plochách usilovat pYedevším o uchování a perspektivní obnovu pYírod� blízkých 
listnatých smíšených porosto, rozvíjení vertikálního len�ní lesa, redukování velikosti pasek  
a pYedržování v�ku u kvalitních listnatých stromo. Je také nutné likvidovat nemocné stromy tj. stromy 
poškozené korovcem, i imisemi. Dále je nutná postupná redukce introdukovaných dYevin. 
Vlastník lesa je povinen obnovovat lesní porosty stanovištn� vhodnými dYevinami a udržovat je soustavn� 
tak, aby se zlepšoval jejich stav, zvyšovala se jejich odolnost a zlepšovalo se pln�ní funkcí lesa. Ve 
vhodných podmínkách je žádoucí využívat pYirozené obnovy. PYirozené obnovy nelze použít v porostech 
geneticky nevhodných. Vlastník lesa je povinen zvyšovat odolnost lesa a jeho stabilitu, zejména vhodnou 
druhovou skladbou dYevin a jejich rozmíst�ním v porostu, výchovou v mladých porostech, zakládáním 
zpevIovacích páso na okraji i uvnitY lesních porosto, používáním vhodných zposobo a postupo obnovy a 
Yazením seí. V praxi to znamená nevysazovat smrkové a borové monokultury, ale podporovat zm�nu 
druhové skladby ve prosp�ch listnatých stromo jako zpevIující i melioraní dYeviny. Zavád�t citliv�jší 
zposoby hospodaYení, pYecházet z holoseného zposobu hospodaYení na maloplošný, podrostní  
a výb�rový. 
5.1.1 3 . Zásady využití ploch ÚSES – lu ní spoleenstva  
Louky je tYeba udržovat, pravideln� kosit a vylouit hnojení. Kosení je tYeba provád�t diferencovan�. 
Pcháové louky dvakrát ron�, drobné ostYice kosit minimáln�, bezkolencové kosit jednou za dva roky. U 
ásti plochy pak odložit kosení až po odkv�tu trav. 
5.1.1.4. Zásady využití ploch ÚSES – mokYadní a vodní spoleenstva 
V blízkosti vodoteí je snahou zachovat, podpoYit a obnovit bYehové porosty olše, jasanu a keYového 
patra. U stojatých vod, rybníko a nádrží je vhodné trvalé zachování litorálního m�lkého pásma s bažinnými 
porosty. Také je doležité zajišt�ní dostateného pYítoku vody uspokojivé kvality a vytváYení podmínek pro 
hnízd�ní vodního ptactva (napY. zajišt�ní stabilní hladiny v dob� hnízd�ní). Hráze rybníko osázet 
vhodnými dYevinami, nejlépe dubem a klenem s podrostem keYo a s pYím�sí olše a jasanu. 
5.1.2.5. Zásady p r o realizaci a obnovu interakních prvko 
Stávající interakní prvky v podob� stromoYadí je nutno postupn� revitalizovat a roznou v�kovou  
a druhovou skladbou zvyšovat jejich odolnost a ekologické posobení. Minimální šíYka liniových 
interakních prvko je 3 m. UpYesn�ní druhové skladby interakních prvko bude pYedm�tem podrobn�jšího 
stupn� dokumentace. 

 
Územní plán stanovuje podmínky a zásady pro innosti v plochách s rozdílným zposobem využití 
dotených územním systémem ekologické stability: 

 

a) Respektovat pYekryvné plochy a koridory pro biocentra a biokoridory jako opatYení pro zachování  
a posílení funknosti územního systému ekologické stability a zvýšení biodiverzity Yešeného území. 

b) Hlavní a pYípustné využití dotených ploch s rozdílným zposobem využití pYipoušt�t pouze pokud 
nedojde k narušení funknosti, prostupnosti nebo návaznosti územního systému ekologické stability 
a ke snížení hodnoty ekologické stability území. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             22                 
                                 

 

c) Dopravní a technickou infrastrukturu pYipoušt�t pouze pokud nebude narušena funknost prvko 
územního systému ekologické stability a nedojde ke snížení schopnosti území bez dalších opatYení 
plnit stabilizující funkce v krajin�. 

d) NepYipoušt�t umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení, které by omezily nebo znemožnily 
funknost územního systému ekologické stability. 

 
Vodní hospodáYství 
 

5.1.3.1. Vodní toky a vodní plochy  
Úpravy vodních toko se pYedpokládají pouze v plochách ÚSES, kde je navržena revitalizace vodního toku 
v rámci pYíslušného biocentra i biokoridoru. Pro umožn�ní provád�ní úprav vodních toko je stanoven ve 
vzdálenosti menší než 6 m od bYehové áry zákaz výstavby jakýchkoliv objekto, vetn� objekto doasných 
Výstavba rybníko je navržena na ploše K3 o maximální celkové vým�Ye 4,36 ha. Jedná se o obnovu 
rybníku, který by m�l doplnit kaskádu na Luním potoce pod obcí. Vodní plochy mohou být také zYizovány 
v rámci pYírodních ploch smíšených (NPs). Vodní plochy o maximální vým�Ye 1 ha mohou být dále 
zYizovány v rámci ploch zem�d�lských (NZ) a smíšených ploch nezastav�ného území (NS). 
 
5.1.1.2. Ochrana pYed povodn�mi  
V Yešeném území nejsou navržena aktivní protipovodIová opatYení, pouze pasivní ve smyslu zvyšování 
retenní schopnosti krajiny v plochách ÚSES podél vodních toko. Územní plán stanovuje organizaci ploch 
s rozdílným zposobem využití podporující zvyšování retenních schopností území a snižování ohrožení 
v území povodn�mi. Realizace protipovodIových opatYení je umožn�na v rámci podmínek pro využití 
ploch s rozdílným zposobem využití bez omezení. Územní plán stanovuje podmínky a zposoby odvád�ní 
dešeových vod. Dešeové vody budou pYednostn� likvidovány zasakováním, zadržováním a využitím na 
vlastních pozemcích staveb. 
 
Dobývání nerosto 
V Yešeném území nejsou vymezeny plochy pro dobývání nerosto. 

 
5.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYUŽÍTÍ 

 
Územní plán vymezuje plochy s rozdílným zposobem využití tvoYící charakter krajiny v nezastav�ném 
území: 

 

 
Podrobné podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití jsou stanoveny v kapitole 6. 

 

 
5.2. VYMEZENÍ PLOCH ZM�N USPOYÁDÁNÍ KRAJINY  

 
Tabulka ploch, kde je navržena zm�na uspoYádání krajiny: 

 

oznaení 
plochy 

navržený zposob využití specifické podmínky 
pro využití plochy 

vým�ra 
(ha) oznaení popis 

OZN. NÁZEV 

 rekreace jiná – nezastavitelná 

 zeleI zahradní a sadová 

 vodní a vodních toko 

 zem�d�lské všeobecné 

 lesní všeobecné 

 smíšené nezastav�ného území všeobecné 

  pYírodní všeobecné 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             23                 
                                 

 

 
 
 

K3 

 
 
 

NPv 

 
 
 

plochy pYírodní - vodní 

• V pYípad� provád�ní terénních 
úprav musí být u meliorovaných 
ásti plochy pYed jejich zahájením 
provedeny úpravy drenážního 
systému tak, aby nedocházelo k 
narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 
 
 

4,36 

K4 NPs plochy pYírodní - smíšené - 0,92 

K5 NPs plochy pYírodní - smíšené - 3,54 

K6 NPs plochy pYírodní - smíšené - 2,00 

K7 NPs plochy pYírodní - smíšené - 0,81 

K8 NPl plochy pYírodní - lesní - 0,83 

K9 NPl plochy pYírodní - lesní - 1,14 

K10 NPl plochy pYírodní - lesní - 0,06 

K11 NL plochy lesní - 4,67 

souet: 18,33 

 
Podmínky pro využití výše uvedených ploch jsou uvedeny v kapitole 6. 

 
5.3. VYMEZENÍ PLOCH ZM�N V KRAJIN� 

 
Územní plán navrhuje plochy zm�n v krajin� (plochy vn� zastav�ného území, ve kterých dochází ke 
zm�n� využití krajiny): 

 

 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 K.1 vodní a vodních 
toko 

• Zvýšení retenních schopností území, jižní ást 
Yešeného území. 

 K.2 zeleI zahradní  
a sadová 

• Soukromá a vyhrazená zeleI v nezastav�ném 
území, severozápadn� od obce 

 K.3 vodní a vodních 
toko 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Klímov rybník–
Obecní rybník, severovýchodn� od obce. 

• V pYípad� provád�ní terénních úprav musí být u 
meliorovaných ásti plochy pYed jejich zahájením 
provedeny úpravy drenážního systému tak, aby 
nedocházelo k narušení jeho funknosti nebo 
zamokYení navazujícího území. 

 K.4 pYírodní 
všeobecné 

• Souást  lokálního biokoridoru LBK.Klímov 
rybník–Obecní rybník, severovýchodn� od obce. 

 K.5 pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pivovarský 
rybník–Domanka, severovýchodní ást Yešeného 
území. 

 K:6 pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biocentra LBC.Domanka,  
severovýchodní ást Yešeného území. 

 K.7 pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Domanka–
KaIovec, severovýchodní ást Yešeného území. 

 K.8 pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pod Kosovou 
horou–Obecní rybník, severovýchodn� od obce. 

 K.9 pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pod Kosovou 
horou–Obecní rybník, východn� od obce. 

 K.10 pYírodní 
všeobecné 

• Souást lokálního biokoridoru LBK.Pod Kosovou 
horou–Obecní rybník, východn� od obce. 

 K.11 zeleI zahradní  
a sadová 

• Soukromá a vyhrazená zeleI v nezastav�ném 
území, zázemí obytné zástavby v severozápadní 
ásti obce 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             24                 
                                 

 

Podrobné podmínky pro využití ploch zm�n v krajin� jsou stanoveny v rámci podmínek pro plochy 
s rozdílným zposobem využití v kapitole 6. 

 

 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM  
VYU}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ), POKUD JE MO}NÉ JEJ STANOVIT, 
PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ (VETN� 
STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUENO UMISeOVÁNÍ 
STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ PRO ÚELY UVEDENÉ V § 18 
ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), STANOVENÍ PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO 
VYU}ITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOYÁDÁNÍ V. ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU (NAPYÍKLAD VÝaKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A 
STRUKTURY ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO 
VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKo A INTENZITY JEJICH VYU}ITÍ) 

 
Územní plán stanovuje podmínky pro využití ploch: 
 

a) Hlavní využití ploch stanovuje pYevažující využití a je urující pYi rozhodování o všech ostatních 
zposobech jejího využití. 

b) PYípustné využití zpravidla bezprostYedn� souvisí s hlavním využitím a slouží v jeho prosp�ch, nebo  
k jeho rozvoji. 

c) Podmín�n� pYípustné využití musí být sluitelné s hlavním využitím, sluitelnost je nutno prokázat 
spln�ním stanovených podmínek. 

d) NepYípustné využití nelze v dané ploše povolit. 
e) Podmínky prostorového uspoYádání stanovují specifické zásady nebo omezení pro zástavbu  

v plochách s rozdílným zposobem využití. 
f) Dosavadní zposob využití ploch, který neodpovídá navrženému zposobu využití ploch podle územního 

plánu je možný, pokud nenarušuje základní koncepci rozvoje území, neznemožIuje navržený budoucí 
zposob využití a neomezuje veYejné zájmy.  

 
Územní plán stanovuje podmínky pro ochranu zdravých životních podmínek: 
 

a) Využití ploch smíšených obytných venkovských (SV) musí být sluitelné s bydlením, nepYipouští se 
stavby, zaYízení a innosti, jejichž negativní úinky na životní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují limity 
stanovené v souvisejících právních pYedpisech. 

b) Chrán�né prostory stávajících staveb a zaYízení nesmí být doteny nadlimitními hodnotami hluku  
a emisí pYímo nebo druhotn� emitovanými nov� umiseovanými stavbami a zaYízeními.  

c) Nové chrán�né prostory staveb a zaYízení lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude zajišt�no spln�ní 
povinností stanovených právními pYedpisy v oblasti ochrany veYejného zdraví (hluk a vibrace). 

d) PYi posuzování vlivo na prostYedí jednotlivých lokalit bude posuzování provedeno sumárn�, tj. soutem 
všech negativních vlivo zasahujících danou lokalitu (vetn� zát�že z územn� nebo stavebn� 
povolených zám�ro).  

 

 
6.1. PLOCHY BYDLENÍ  

 
Bydlení hromadné (BH) 

 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Bytové domy. 

 
PYípustný zposob využití 
a) Stavby a zaYízení související s bydlením v bytových domech (parkovací pYístYešky, sportovišt�  

a d�tská hYišt�, zahrady, kolny, altány, pergoly, terasy apod.). 
b) Související dopravní a technická infrastruktura. 
c) Zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             25                 
                                 

 

d) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
e) Vodní plochy, vodní toky a vodohospodáYské stavby a zaYízení. 
f) Doprovodná zeleI. 

 
 

Podmín�né pYípustné využití: 
a) Stavby a zaYízení veYejného, komerního a sportovního obanského vybavení nesnižující kvalitu 

obytného prostYedí. 
b) Dopravní a technická infrastruktura nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím, jejíž negativní 

vlivy na životní prostYedí a veYejné zdraví nepYekraují limity stanovené v souvisejících právních 
pYedpisech. 

 
NepYípustné využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 

 

 
6.1.6.2. PLOCHY REKREACE  

 
Rekreace individuální (RI)  
 

 
 
Hlavní zposob využití:  
Stavby a zaYízení pro rodinnou rekreaci. 
 
PYípustný zposob využití: 
a) VeYejná prostranství a zeleI. 
b) Zahrady a stavby i zaYízení související s využitím zahrad (napY. bazény, skleníky, sklady náYadí, 

zahradní domky apod.). 
c) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
d) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch a garáží. 
e) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
 

Podmín�n� pYípustný zposob využití: 
a) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
 
NepYípustný zposob využití:  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí a pohodu rekreace. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání: 
a) Zástavba nesmí pYesahovat výšku 5 m od úrovn� terénu. 
b) Vým�ra stavebního pozemku pro stavbu pro rodinnou rekreaci nesmí pYesahovat 800 m2. 
c) Intenzita využití stavebního pozemku pro stavbu pro rodinnou rekreaci nesmí pYesahovat 10%  

(s výjimkou stávajících, Yádn� povolených staveb). Intenzitou využití stavebního pozemku se rozumí 
pom�r mezi zastav�nou plochou stavebního pozemku a celkovou plochou stavebního pozemku. 

d) Není pYípustné sdružování staveb v rámci sousedních stavebních pozemko. 
e) Podél okrajo stavebního pozemku, které hranií s nezastav�ným územím, musí být vysazena ochranná 

zeleI. 
 

 
Rekreace jiná – zastavitelná (RX.1) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Stavby a zaYízení sociálního a provozního zázemí tábora. 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             26                 
                                 

 

PYípustný zposob využití: 
a) Dopravní a technická infrastruktura. 
b) ZeleI. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním nebo pYípustném zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání:  
a) Výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží, maximáln� 3,0 m od nejnižší úrovn� upraveného 

terénu po obvodu stavby. 
 

 
Rekreace jiná – nezastavitelná (RX.2) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Sezónní rekreace pYírodního charakteru (táboYišt�, doasná konstrukce stano a dalších objekto pro 
táboYení). 
 
PYípustný zposob využití: 
a) VeYejná dopravní a technická infrastruktura. 
b) PYípojky a úelové komunikace. 
c) ZeleI. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Oplocení. 
b) Stavby pro trvalé bydlení. 
c) Stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
d) Stavby a zaYízení pro zem�d�lství. 
e) Stavby a zaYízení pro lesnictví. 
f) Stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto. 
g) Ekologická a informaní centra. 
h) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 
i) Stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným využitím. 

 

 
6.2.6.3. PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  

 
Obanské vybavení - veYejné (OV) Obanské vybavení veYejné (OV) 

 

 
 
Hlavní zposob využití: 
Stavby a zaYízení obanského vybavení, které jsou zYizovány ve veYejném zájmu (služby zejména v oblasti 
státní správy, školství, t�lovýchovy a sportu, zdravotnictví, poštovnictví, sociální pée, církevních aktivit, 
kulturn� spoleenského vyžití, požární ochrany a ochrany obyvatelstva), krom� hYbitovo. 
 
 

PYípustný zposob využití: 
a) VeYejná prostranství a zeleI. 
b) Zahrady a stavby i zaYízení související s využitím zahrad (napY. bazény, skleníky, sklady náYadí, 

zahradní domky apod.). 
c) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
d) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch. 
e) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
 
Podmín�n� pYípustný zposob využití: 
a) Bydlení a komerní obanské vybavení, pokud je alespoI ást stavby i stavebního pozemku využita  

v souladu s hlavním zposobem využití. 
b) Garáže, pokud jsou integrovány do budov, které jsou využity v souladu s hlavním zposobem využití. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             27                 
                                 

 

c) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
 
NepYípustný zposob využití:  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 

 

 
Obanské vybavení – t�lovýchovná a sportovní zaYízení (OS) Obanské vybavení – sport (OS) 

 

 
 

Hlavní zposob využití:  
Stavby a zaYízení pro organizovaný i rekreaní sport (vetn� sociálního a hygienického zázemí), v jejichž 
rámci plošn� pYevažují venkovní sportovní plochy. 
 
PYípustný zposob využití: 
a) VeYejná prostranství a zeleI. 
b) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
c) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch. 
d) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
 
Podmín�n� pYípustný zposob využití: 
a) Obanské vybavení, pokud je alespoI ást stavby i stavebního pozemku využita v souladu s hlavním 

zposobem využití. 
b) Garáže, pokud jsou integrovány do budov, které jsou využity v souladu s hlavním zposobem využití. 
c) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 

 
NepYípustný zposob využití:  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 

 

 
Obanské vybavení – hYbitovy (OH) 

 

 
 

Hlavní zposob využití:  
Plochy veYejných a vyhrazených pohYebiše. 

 
PYípustný zposob využití:  
a) VeYejná prostranství a zeleI. 
b) Stavby a zaYízení, které jsou potYebné k provozu hYbitova. 
c) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
d) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch. 
e) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
 
Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí nebo narušovat pietní charakter místa. 

 
 
 
 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             28                 
                                 

 

6.3.6.4. PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
 

VeYejná prostranství všeobecná (PV) (PU) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
VeYejn� pYístupné plochy a zeleI.  
 
PYípustný zposob využití: 
a) Op�rné st�ny a terénní úpravy. 
b) Stavby a zaYízení dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch. 
c) Stavby a zaYízení technické infrastruktury. 
d) Prvky drobné architektury (napY. pYístYešky, altány a památníky). 
e) Drobné sakrální stavby (napY. kaple a kYíže). 
f) Uliní mobiliáY. 
g) D�tská hYišt� a prolezky. 

 
Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
a) Stavby obanského vybavení, pokud souasn� nepYesahují vým�ru 25 m2 a výšku 5 m od úrovn� 

terénu. 
b) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 
c) Nadzemní stavby a zaYízení, které by narušovaly itelnost prostoru, významné prohledy a vnímání 

pohledových dominant. 
d) Garáže. 
 

 

6.5. PLOCHY ZELEN�  
 
ZeleI zahradní a sadová (ZZ) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Zahrady a sady, soukromá a vyhrazená zeleI v nezastav�ném území nezahrnutá do jiných typo ploch.  
 
PYípustný zposob využití: 
a) Stavby a zaYízení pro zem�d�lství v zahradách a sadech (zahradní domky, kolny, skleníky, fóliovníky  

a další stavby související s p�stováním, zpracováním a úpravou ovoce, zeleniny, kv�tin, užitkových 
nebo okrasných rostlin výlun� pro vlastní potYebu). 

b) VeYejná dopravní a technická infrastruktura. 
c) PYípojky a úelové komunikace. 
d) Oplocení. 
e) Vodní plochy a toky. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Stavby pro trvalé bydlení. 
b) Stavby pro rodinnou rekreaci (rekreaní chaty). 
c) Stavby pro zem�d�lství s výjimkou staveb uvedených v pYípustném využití. 
e) Stavby a zaYízení pro lesnictví. 
f) Stavby a zaYízení pro t�žbu nerosto. 
g) Ekologická a informaní centra. 
h) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 
i) Stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním, pYípustným nebo podmín�n� pYípustným 

využitím. 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             29                 
                                 

 

Podmínky prostorového uspoYádání:  
a) Výšková regulace zástavby – 1 nadzemní podlaží. 
b) Stanovuje se zastav�ná plocha jednotlivých staveb max. 20 m2, sdružování jednotlivých staveb je 

nepYípustné. 
 

 
6.4.6.6. PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ  
 
Plochy smíšené obytné – venkovské (SV)  
 

 
 
Hlavní zposob využití: 
Bydlení, rekreace a obanské vybavení lokálního významu, krom� hYbitovo. 

 
PYípustný zposob využití: 
a) VeYejná prostranství a zeleI. 
b) Zahrady a stavby i zaYízení související s využitím zahrad (napY. bazény, skleníky, sklady náYadí, 

zahradní domky apod.). 
c) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
d) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch a garáží. 
e) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
f) Stavby sloužící k chovu zvíYat pro vlastní potYebu. 

 
Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
a) Výroba, skladování a služby, pokud svým provozem ani provozem související dopravy nesnižují kvalitu 

prostYedí. 
b) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 
c) Stavby pro živoišnou výrobu. 

 
Podmínky prostorového uspoYádání:  
a) Zástavba musí respektovat výškovou hladinu v okolí. 
b) Zástavba na stavebních pozemcích, které sousedí s nezastav�ným územím, musí být umíst�na tak, 

aby nezastav�ná ást stavebního pozemku byla orientována do volné krajiny (zahrady rodinných 
domo budou vytváYet pYechod do volné krajiny). 

 

 
6.5.6.7. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  

 
Dopravní infrastruktura – silniní (DS) Doprava silniní (DS) 

 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Stavby a zaYízení pro silniní dopravu (motorovou, cyklistickou i p�ší). 
 
PYípustný zposob využití:  
a) Doprovodná zeleI. 
b) Mosty, op�rné st�ny a terénní úpravy. 
c) Stavby a zaYízení technické infrastruktury. 
d) Železniní dopravní infrastruktura v míst� kYížení se silnicí. 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             30                 
                                 

 

Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
Stavby a zaYízení dopravního vybavení (napY. parkovací plochy, garáže, autobusové zastávky, autobusová 
nádraží, erpací stanice pohonných hmot, myky apod.), pokud nezasahují do ploch silnic ani místních 
komunikací. 
 
NepYípustný zposob využití:  
Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném zposobu 
využití. 

 
 

6.6.6.8. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  
 

Technická infrastruktura (TI) Vodní hospodáYství (TW) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Stavby a zaYízení technické infrastruktury (napY. istírna odpadních vod, vodojem, regulaní stanice plynu, 
rozvodna, vysíla apod.), krom� staveb a zaYízení pro ukládání i likvidaci odpadu. Stavby a zaYízení na 
vodovodech a kanalizacích. 
 
PYípustný zposob využití:  
a) Doprovodná zeleI. 
b) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
c) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch a garáží. 
d) Vodní plochy a toky. 
 
NepYípustný zposob využití: 
a)    Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním i pYípustném zposobu využití. 

 
 

6.7.6.9. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ  
 

 
6.7.1. Výroba a skladování - drobná výroba a výrobní služby (VD) 
 
6.7.1 . 1 . Hlavní zp o sob vyu ž ití  

Stavby a zaYízení, sloužící k úelom drobné výroby, provozování služeb nebo skladování. 
6.7.1 . 2 . P Y ípustný zp o sob využití  

a) VeYejná prostranství a zeleI. 
b) Stavby obanského vybavení. 
c) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
d) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch a garáží. 
e) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
6.7.1 . 3 . Podmín � n � p Y í pus t n ý zp o sob využití  

a) Bydlení, pokud je alespoI ást stavby i stavebního pozemku využita v souladu s hlavním 
zposobem využití. 

b) Výroba, pokud svým provozem ani provozem související dopravy nesnižuje kvalitu prostYedí. 
c) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 

6.7.1 . 4 . Nep Y í pustný zp o sob využití  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� 

pYípustném zposobu využití. 
b) Stavby a zaYízení, které by mohly snižovat kvalitu prostYedí. 
c) Stavby pro živoišnou výrobu. 

6.7.1 . 5 . Podmínk y prostoro vého usp o Y ádání  
a) Zástavba musí respektovat výškovou hladinu v okolí. 
b) Zástavba na stavebních pozemcích, které sousedí s nezastav�ným územím, musí být Yešena 

tak, aby nezastav�ná ást stavebního pozemku byla orientována do volné krajiny. 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             31                 
                                 

 

Skladové areály (VS) Výroba zem�d�lská a lesnická (VZ) 
 

 
  
Hlavní zposob využití:  
Stavby a zaYízení pro skladování bez výrobních inností a pro chov dobytka bez negativního vlivu na okolní 
prostYedí. 
 
PYípustný zposob využití:  
a) Dopravní a technická infrastruktura. 
b) Související fotovoltaické elektrárny výlun� v rámci konstrukcí staveb. 
c) Doprovodná zeleI. 
 
NepYípustný zposob využití: 
a) Velkokapacitní sklady nebezpených látek. 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení nesouvisející s hlavním nebo pYípustným. 
 
Podmínky prostorového uspoYádání:  
Výšková regulace zástavby – maximáln� 8,0 m od nejnižší úrovn� upraveného terénu po obvodu stavby. 
 

 

6.8.6.10. PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ  
 

Plochy smíšené výrobní (VS) Smíšené výrobní všeobecné (HU) 
 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Stavby a zaYízení sloužící k výrob� nebo skladování. 
 
PYípustný zposob využití:  
a) Doprovodná zeleI. 
b) Služby výrobního charakteru a služby související s hlavním zposobem využití. 
c) Op�rné st�ny, terénní úpravy a ploty. 
d) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury, vetn� parkovacích ploch a garáží. 
e) Stavby a zaYízení související technické infrastruktury a liniové stavby nesouvisející technické 

infrastruktury. 
 
Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
a) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
 
NepYípustný zposob využití:  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby pro bydlení a rekreaci. 

 

 
6.9.6.11. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 

 
Plochy vodní a vodohospodáYské (W) Vodní a vodních toko (WT) 

 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Vodní toky a vodní plochy s pYístupnou vodní hladinou, vodohospodáYské stavby. 
 
PYípustný zposob využití:  
a) MokYady. 
b) ZeleI, zejména bYehová. 
c) Op�rné st�ny a terénní úpravy. 
d) Liniové stavby a zaYízení dopravní infrastruktury. VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace  



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             32                 
                                 

 

a cyklostezky. 
e) Liniové stavby a zaYízení technické infrastruktury. VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, 

pYípojky technické infrastruktury. 
f) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k chovu ryb, k rybolovu a k rekreanímu využití krajiny, 
g) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící  

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
h) Stavby a zaYízení plnící funkci vodních d�l (napY. jezy, hráze, poldry apod.). 

 
NepYípustný zposob využití: 
a)    Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním i pYípustném zposobu využití. 

 

 
6.10.6.12. PLOCHY ZEM�D�LSKÉ  

 
Plochy zem�d�lské (NZ) Zem�d�lské všeobecné (AU) 

 

 
 

Hlavní zposob využití: 
PYevážn� hospodáYsky využívaná zem�d�lská poda (napY. orná poda, trvalé travní porosty, pastviny, sady, 
zahrady a ostatní plochy). 
 

PYípustný zposob využití: 
a) ZeleI a plochy pro ekologickou stabilizaci krajiny (napY. remízky, meze a stromoYadí). 
b) Liniové stavby dopravní infrastruktury. VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace  

a cyklostezky. 
c) Liniové stavby technické infrastruktury. VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky 

technické infrastruktury. 
d) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k zem�d�lství a pro pastevectví (napYíklad silážní žlaby, hnojišt�, 

pYístYešky pro dobytek, seníky, oplocení pastevních areálo). 
e) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící  

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
 

Podmín�n� pYípustný zposob využití: 
a) Stavby, zaYízení a opatYení k ochran� pYírody nebo k rekreanímu využití krajiny (napY. informaní 

cedule, pYístYešky a rozhledny). 
b) Ploty, pokud je oplocení nezbytné z dovodu zajišt�ní zem�d�lské prvovýroby. 
c) Zalesn�ní, pokud nepYesahuje vým�ru 10000 m2 a souasn� navazuje na stávající pozemky urené 

k pln�ní funkcí lesa. 
d) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 10000 m2. 
e) Terénní úpravy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 2000 m2. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 

 
6.11.6.13. PLOCHY LESNÍ  

 
Plochy lesní (NL) Lesní všeobecné (LU) 

 

 
 

Hlavní zposob využití: 
Lesy hospodáYské, ochranné i zvláštního urení. 

 
PYípustný zposob využití:  
a) Plochy pro chov lesní zv�Ye (napY. obory a bažantnice). 
b) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury. VeYejná dopravní infrastruktura, úelové 

komunikace a cyklostezky. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             33                 
                                 

 

 
c) Liniové stavby technické infrastruktury. VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, pYípojky 

technické infrastruktury. 
d) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k lesnímu hospodáYství i myslivosti. 
e) Stavby, zaYízení a opatYení k ochran� pYírody nebo k rekreanímu využití krajiny (napY. informaní 

cedule a pYístYešky). 
f) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící 

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
g) Lesní pastviny a políka pro zv�Y, které nejsou souástí zem�d�lského podního fondu. 

 
Podmín�n� pYípustný zposob využití: 
a) Ploty, pokud je oplocení nezbytné z dovodu zajišt�ní lesního hospodáYství i chovu lesní zv�Ye. 
b) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 2000 m2. 
c) Terénní úpravy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 2000 m2. 

 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 

 
6.12. 6.14. PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  

 
Plochy smíšené nezastav�ného území (NS) Smíšené nezastav�ného území všeobecné (MU) 

 

 
 

Hlavní zposob využití:  
Mimolesní dYeviny pYírodního charakteru, plochy pro ekologickou stabilizaci krajiny (napY. remízky, meze 
a stromoYadí) a extenzivn� využívané louky s bohatou druhovou skladbou živoicho a rostlin. 
 
PYípustný zposob využití:  
a) Liniové stavby a zaYízení dopravní infrastruktury. VeYejná dopravní infrastruktura, úelové 

komunikace a cyklostezky. 
b) Liniové stavby a zaYízení technické infrastruktury. VeYejná technická infrastruktura vetn� oplocení, 

pYípojky technické infrastruktury. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k zem�d�lství a pro pastevectví (napYíklad silážní žlaby, hnojišt�, 

pYístYešky pro dobytek, seníky, oplocení pastevních areálo). 
d) Stavby, zaYízení a opatYení k ochran� pYírody nebo k rekreanímu využití krajiny (napY. informaní 

cedule, pYístYešky a rozhledny). 
e) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící  

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
 
Podmín�n� pYípustný zposob využití: 
a) Ploty, pokud je oplocení nezbytné z dovodu zajišt�ní zem�d�lské prvovýroby. 
b) Zalesn�ní, pokud nepYesahuje vým�ru 10000 m2 a souasn� navazuje na stávající pozemky urené 

k pln�ní funkcí lesa. 
c) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 10000 m2. 
d) Terénní úpravy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 2000 m2. 
 
NepYípustný zposob využití: 
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 

 
6.13.6.15. PLOCHY PYÍRODNÍ  

 
Plochy pYírodní – luní (NPu)  

6.13.1 6.12.1. 1 . Hlavní zposob využití  
Louky s bohatou druhovou skladbou a mimolesní dYeviny pYírodního charakteru. Zájem ochrany pYírody 

a krajiny je v t�chto plochách nadYazen zájmom na jejich hospodáYské využití. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             34                 
                                 

 

 
6.13.1 6.12.1. 2 . PYípustný zposob využití  

a) ZaYízení a opatYení sloužící k ochran� a obnov� pYírodních a krajinných hodnot 
území a ke zvyšování jeho ekologické stability. 

b) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury. 
c) Liniové Stavby  technické infrastruktury. 
d) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny 

nebo sloužící k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
6.13.1 6.12.1. 3 . Podmín�n � p Y í pus t n ý zposob využití  

a) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k ochran� pYírody, pokud nemají charakter 
zástavby. 

b) Extenzivní zem�d�lské využití, pokud nenarušuje zájmy ochrany pYírody a krajiny. 
c) Hlavní a pYípustné zposoby využití, které jsou uvedeny pro ostatní druhy 

pYírodních ploch, pokud odlišný zposob využití vyplývá ze zpracovaného projektu ÚSES. 
d) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 

6.13.1 6.12.1.4. NepYípustný zposob využití  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i 

podmín�n� pYípustném zposobu využití. 
b) Zástavba. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení, které mohou narušovat ekologickou stabilitu i 

pYirozený pYírodní charakter ploch. 
d) Intenzivní zem�d�lské využití ploch. 
e) Zm�na druho pozemko na druhy ekologicky mén� stabilní (napY. rozšiYování ploch 

orné pody). 
f) Úpravy vodních toko a vodního režimu, které by mohly narušit pYirozený pYírodní 

charakter ploch (napY. napYimování vodních toko, opevIování bYeho, meliorace apod.). 
g) Liniové stavby vytváYející bariéru v území (napY. oplocení). 
h) RozšiYování geograficky nepovodních rostlin a živoicho. 
i) Terénní úpravy. 

 
6.13.1. Ploch y p Y í r odní – l esní (NP l ) 
6.13.2 . 1 . Hlavní zp o sob vyu ž ití  

Lesy s povodní druhovou skladbou dYevin. Zájem ochrany pYírody a krajiny je v t�chto 
plochách nadYazen zájmom na jejich hospodáYské využití. 
6.13.2 . 2 . P Y ípustný zp o sob využití  

a) ZaYízení a opatYení sloužící k ochran� a obnov� pYírodních a krajinných hodnot území a 
ke zvyšování jeho ekologické stability. 

b) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury. 
c) Liniové stavby technické infrastruktury. 
d) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo 

sloužící k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
6.13.2 . 3 . Podmín � n � p Y í pus t n ý zp o sob využití  

a) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k ochran� pYírody, pokud nemají charakter zástavby. 
b) Extenzivní hospodáYské využití, pokud nenarušuje zájmy ochrany pYírody a krajiny. 
c) Hlavní a pYípustné zposoby využití, které jsou uvedeny pro ostatní druhy pYírodních ploch, 

pokud odlišný zposob využití vyplývá ze zpracovaného projektu ÚSES. 
d) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 

6.13.2 . 4 . Nep Y í pustný zp o sob využití  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� 

pYípustném zposobu využití. 
b) Zástavba. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení, které mohou narušovat ekologickou stabilitu i pYirozený pYírodní 

charakter ploch. 
d) Intenzivní hospodáYské využití ploch (napY. obory, bažantnice). 
e) Úpravy vodních toko a vodního režimu, které by mohly narušit pYirozený pYírodní charakter 

ploch (napY. napYimování vodních toko, opevIování bYeho, meliorace apod.). 
f) Liniové stavby vytváYející bariéru v území (napY.oplocení). 
g) RozšiYování geograficky nepovodních rostlin a živoicho. 
Terénní úpravy. 
  

6.13.2. Plochy pYírodní – vodní (N Pv ) 
6.13.3 . 1 . Hlavní zp o sob vyu ž ití  



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             35                 
                                 

 

Vodní toky a vodní plochy, které neslouží k intenzivnímu chovu ryb, bYehová zeleI pYírodního 
charakteru. Zájem ochrany pYírody a krajiny je v t�chto plochách nadYazen zájmom na jejich hospodáYské 
využití. 
6.13.3 . 2 . P Y ípustný zp o sob využití  

a) ZaYízení a opatYení sloužící k ochran� a obnov� pYírodních a krajinných hodnot území a ke 
zvyšování jeho ekologické stability. 

b) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury. 
c) Liniové stavby technické infrastruktury. 
d) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící 

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
e) Terénní úpravy. 
f) Stavby a zaYízení plnící funkci vodních d�l (napY. jezy, hráze, poldry apod.). 

6.13.3 . 3 . Podmín � n � p Y í pus t n ý zp o sob využití  
a) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k ochran� pYírody, pokud nemají charakter zástavby. 
b) Extenzivní hospodáYské využití, pokud nenarušuje zájmy ochrany pYírody a krajiny. 
c) Hlavní a pYípustné zposoby využití, které jsou uvedeny pro ostatní druhy pYírodních ploch, 

pokud odlišný zposob využití vyplývá ze zpracovaného projektu ÚSES. 
6.13.3 . 4 . Nep Y í pustný zp o sob využití  

a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� 
pYípustném zposobu využití. 

b) Zástavba. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení, které mohou narušovat ekologickou stabilitu i pYirozený 

pYírodní charakter ploch. 
d) Intenzivní hospodáYské využití ploch (napY. výkrm ryb). 
e) Úpravy vodních toko a vodního režimu, které by mohly narušit pYirozený pYírodní charakter 

ploch (napY. napYimování vodních toko, opevIování bYeho, meliorace apod.). 
f) Liniové stavby vytváYející bariéru v území (napY.oplocení). 
g) RozšiYování geograficky nepovodních rostlin a živoicho. 

 
6.13.4. Ploch y p Y írodn í – smíšené (NPs)  
6.13.4 . 1 . Hlavní zp o sob vyu ž ití  

Louky s bohatou druhovou skladbou, mimolesní dYeviny pYírodního charakteru, lesy s povodní 
druhovou skladbou dYevin, vodní toky a vodní plochy, které neslouží k intenzivnímu chovu ryb. Zájem 
ochrany pYírody a krajiny je v t�chto plochách nadYazen zájmom na jejich hospodáYské využití. 
6.13.4 . 2 . P Y ípustný zp o sob využití  

a) ZaYízení a opatYení sloužící k ochran� a obnov� pYírodních a krajinných hodnot území a ke 
zvyšování jeho ekologické stability. 

b) Stavby a zaYízení související dopravní infrastruktury. 
c) Liniové stavby technické infrastruktury. 
d) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo 

sloužící k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
e) Terénní úpravy. 
f) Stavby a zaYízení plnící funkci vodních d�l (napY. jezy, hráze, poldry apod.). 

6.13.4 . 3 . Podmín � n � p Y í pus t n ý zp o sob využití  
a) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k ochran� pYírody, pokud nemají charakter zástavby. 
b) Extenzivní hospodáYské využití, pokud nenarušuje zájmy ochrany pYírody a krajiny. 

6.13.4 . 4 . Nep Y í pustný zp o sob využití  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� 

pYípustném zposobu využití. 
b) Zástavba. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení, které mohou narušovat ekologickou stabilitu i pYirozený 

pYírodní charakter ploch. 
d) Intenzivní hospodáYské využití ploch. 
e) Úpravy vodních toko a vodního režimu, které by mohly narušit pYirozený pYírodní charakter 

ploch (napY. napYimování vodních toko, opevIování bYeho, meliorace apod.). 
f) Liniové stavby vytváYející bariéru v území (napY.oplocení). 
g) RozšiYování geograficky nepovodních rostlin a živoicho. 

 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             36                 
                                 

 

 
PYírodní všeobecné (NU) 
 

 
 
Hlavní zposob využití: 
Plochy s bohatou druhovou skladbou a mimolesní dYeviny pYírodního charakteru. Zájem ochrany pYírody  
a krajiny je v t�chto plochách nadYazen zájmom na jejich hospodáYské využití. 
 
PYípustný zposob využití: 
a) ZaYízení a opatYení sloužící k ochran� a obnov� pYírodních a krajinných hodnot území a ke zvyšování 

jeho ekologické stability. 
b) Stavby, zaYízení a opatYení pYispívající ke zvyšování retenní schopnosti krajiny nebo sloužící  

k ochran� území pYed povodn�mi i úinky eroze. 
 

Podmín�n� pYípustný zposob využití:  
a) Stavby, zaYízení a opatYení sloužící k ochran� pYírody, pokud nemají charakter zástavby. 
b) Extenzivní zem�d�lské využití, pokud nenarušuje zájmy ochrany pYírody a krajiny. 
c) Hlavní a pYípustné zposoby využití, které jsou uvedeny pro ostatní druhy pYírodních ploch, pokud 

odlišný zposob využití vyplývá ze zpracovaného projektu ÚSES. 
d) Vodní toky a vodní plochy, pokud celkovou vým�rou nepYesahují 1000 m2. 
e) VeYejná dopravní infrastruktura, úelové komunikace a cyklostezky, jejichž umíst�ní neohrozí ochranu 

pYírody a krajiny dle platných právních pYedpiso. 
f) VeYejná technická infrastruktura a pYípojky technické infrastruktury, jejichž umíst�ní neohrozí ochranu 

pYírody a krajiny dle platných právních pYedpiso. 
 

NepYípustný zposob využití:  
a) Veškeré stavby a zaYízení, které nejsou uvedeny v hlavním, pYípustném i podmín�n� pYípustném 

zposobu využití. 
b) Zástavba. 
c) Stavby, zaYízení a opatYení, které mohou narušovat ekologickou stabilitu i pYirozený pYírodní 

charakter ploch. 
d) Intenzivní zem�d�lské využití ploch. 
e) Zm�na druho pozemko na druhy ekologicky mén� stabilní (napY. rozšiYování ploch orné pody). 
f) Úpravy vodních toko a vodního režimu, které by mohly narušit pYirozený pYírodní charakter ploch 

(napY. napYimování vodních toko, opevIování bYeho, meliorace apod.). 
g) Liniové stavby vytváYející bariéru v území (napY. oplocení). 
h) RozšiYování geograficky nepovodních rostlin a živoicho. 
i) Terénní úpravy. 
j) Stavby, zaYízení a jiná opatYení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojo. 

 

 
 

 

7. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH 
OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT A OPATYENÍ, PRO KTERÁ LZE 
PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

 
Územní rozsah veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací je uveden ve výkrese A4 - výkres veYejn� 
prosp�šných staveb, opatYení a asanací. Vymezení níže uvedených veYejn� prosp�šných staveb a opatYení 
nevyluuje možnost vymezit další veYejn� prosp�šné stavby, opatYení a asanace v navazující ÚPD nebo v 
ZÚR Kraje Vysoina. 

 
7.1. VEYEJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  

 
oznaení popis plošné upYesn�ní 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             37                 
                                 

 

 
VD1 

místní komunikace 
Bobrovka - nádraží Sklené nad Oslavou 

 
koridor o šíYce 6 m 

WD2 místní komunikace 
U kYížku - k rybníkom 

koridor o šíYce 6 m 

 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šné stavby dopravní infrastruktury, pro které lze práva k pozemkom 
a stavbám vyvlastnit: 

 
 

 
 
 
 
 

 
7.2. VEYEJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

 
oznaení popis plošné upYesn�ní 

WT1 OV Bobrovka plocha Z4 
 
 
 

 
Územní plán vymezuje veYejn� prosp�šnou stavbu technické infrastruktury, pro kterou lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 

 
 

 
Pro úely vymezení ploch veYejn� prosp�šných staveb se za souást stavby považují také zaYízení  
a doprovodné stavby nezbytné k provedení stavby a k zajišt�ní Yádného užívání stavby, jako jsou zaYízení 
staveništ�, pYípojky inženýrských sítí, pYíjezdové komunikace a napojení na komunikace nižšího Yádu, 
doprovodná zaYízení technické infrastruktury, doprovodné dopravní stavby apod. 
 
Územní plán nevymezuje plochy a opatYení k zajišt�ní obrany a bezpenosti státu, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. Územní plán nevymezuje plochy asanací, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 

 

 
 

8. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO  
S UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, 
PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ  
A PYÍPADN� DALaÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

 
Územní rozsah veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství je uveden ve výkrese A4 - výkres 
veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací. Vymezení níže uvedených veYejn� prosp�šných staveb 
a veYejných prostranství nevyluuje možnost vymezit další veYejn� prosp�šné stavby a veYejná prostranství 
v navazující ÚPD nebo v ZÚR Kraje Vysoina. 

 

 
8.1. VEYEJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
 

 
 

oznaení 

 
 

popis 

 
plošné 
upYesn�ní 

možnost 
uplatn�ní 

pYedkupního 
práva ve 
prosp�ch 

 
katastrální 

území 

 
parcelní ísla 

pozemko 

OZN. NÁZEV 

 místní komunikace 

 místní komunikace 

OZN. NÁZEV 

 OV Bobrovka 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             38                 
                                 

 

 
 
 
 
 

WD2 

 
 
 

místní 
komunikace 

U kYížku 
- k rybníkom 

 
 
 
 

koridor 
o šíYce 6 m 

 
 
 
 
 

obec 
Bobrovka 

 
 
 
 
 

Bobrovka 

p..1097 
(dle ZE PK 

1097) 
p..2146/

1 
p..2156/
1 (dle ZE 
PK 1299, 

1300, 
1303, 1304, 
1385, 1386, 

2156) 
 
 
8.2. VEYEJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 

 
 

oznaení 

 
 

popis 

 
plošné 

upYesn�ní 

možnost 
uplatn�ní 

pYedkupního 
práva ve 
prosp�ch 

 
katastrální 

území 

 
parcelní ísla 

pozemko 

WT1 OV 
Bobrovka 

plocha Z4 obec Bobrovka Bobrovka p..10/3 (dle 
ZE PK 
10) 

 
 

8.3. VEYEJN� PROSP�ŠNÉ STAVBY OBANSKÉHO VYBAVENÍ  
 

 
 

oznaení 

 
 

popis 

 
plošné 

upYesn�ní 

možnost 
uplatn�ní 

pYedkupního 
práva ve 
prosp�ch 

 
katastrální 

území 

 
parcelní ísla 

pozemko 

 
 

PO1 

 
 

sportovišt� v 
centru obce 

plochy OS - 
obanské 
vybavení 

- t�lovýchovná 
a sportovní 

zaYízení 

 
 

obec Bobrovka 

 
 

Bobrovka 

p..1/1 
p..1/2 
p..1/6 
p..1/8 
p..242 

 
Územní plán nevymezuje veYejn� prosp�šné stavby ani plochy veYejných prostranství, pro které lze uplatnit 
pYedkupní právo k pozemkom, ležícím v takto vymezených plochách. 

 

 

9. STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50, ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 

 

 
ÚP Bobrovka nemá významný negativní vliv na pYíznivý stav životního prostYedí ani na celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptaí oblasti. Kompenzaní opatYení proto nejsou stanovena. 

 
 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MO}NÉHO BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO 
PROV�YENÍ 

 

 
ÚP Bobrovka nevymezuje žádné plochy územní rezervy. 

 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             39                 
                                 

 

 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE PROV�YENÍ JEJICH 
VYU}ITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ 
ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM 
ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A 
PYIM�YENÉ LHoTY PRO VLO}ENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE 
ÚZEMN� PLÁNOVACÍ INNOSTI 

 

 
Prov�Yení zm�n v zastavitelných plochách vymezených územním plánem jako podmínky pro rozhodování 
v území je stanoveno u zastavitelné plochy Z8 za následujících podmínek: 

a) Dodržet specifické podmínky pro využití plochy Z8, které jsou uvedeny v tabulce v bod� 3.2.2. 
b) Bude Yešena zástavba rodinnými domy na stavebních pozemcích o rozloze pYibližn� od 700 m2 

do pYibližn� 1200 m2. 
c) Uvažovaná výška zástavby bude 1 NP a podkroví. 
d) Bude prov�Yeno dopravní (alespoI p�ší) propojení lokality s místní komunikací na pozemku parc. 

. 2138/3 v KÚ Bobrovka. 
e) Dopravní infrastruktura bude Yešena tak, aby byla realizovatelná v první etap� výstavby. 
f) Na veYejn� pYístupných ástech plochy bude Yešena výsadba stromové zelen�. Územní studie 

bude poYízena do 8 roko od vydání územního plánu. 
 
Územní studie US.1 lokality RD – Bobrovka jih (Z8) je zpracována a zaevidována, možnost jejího využití 
byla schválena ke dni 22.2.2018. 

 

 
 

 

12. STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
 
UvnitY zastavitelných ploch Z7, Z8 a Z9 zastavitelné plochy Z.7 je stanoveno následující poYadí zm�n ve 
využití území: 
 

a) Zástavba na ásti A2 zastavitelné plochy Z7 Z.7 je pYípustná teprve tehdy, až bude zastav�no 
alespoI 70% (3261 m2) ásti A1 zastavitelné plochy Z7 Z.7. 

b) Zástavba na ásti B2 zastavitelné plochy Z8 je pYípustná teprve tehdy, až bude zastav�no alespoI 
70% (4096 m2) ásti B1 zastavitelné plochy Z8. 

c)b) Zástavba na ásti C2 zastavitelné plochy Z9 je pYípustná teprve tehdy, až bude zastav�na ást C1 
zastavitelné plochy Z9. 

d) Zástavba na ásti C3 zastavitelné plochy Z9 je pYípustná teprve tehdy, až bude zastav�na ást C2 
zastavitelné plochy Z9. 

 
Výše uvedené etapizované ásti zastavitelných ploch jsou vyznaeny ve výkrese A2 - Výkres základního 
len�ní území ve výkrese poYadí zm�n v území (etapizace). Pro ostatní zastavitelné plochy etapizace 
stanovena není (mohou být zastav�ny v první etap�). 

 

 

13. ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU 
PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI  

 

 
ÚP Bobrovka se skládá z t�chto samostatných ástí: 

 

ást 
územního 

plánu 

 
oznaení 

 
název 

 
m�Yítko 

 
grafická 

A1 Výkres základního len�ní území 1:5000 
A2 Hlavní výkres 1:5000 
A3 Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací 1:5000 

 
Jednotlivé grafické ásti tvoYí vždy jeden samostatný výkres v�tšího formátu. 

 
Textová ást územního plánu obsahuje 28 íslovaných stran, grafická ást územního plánu je zpracována 
v rozsahu 4 výkreso. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             40                 
                                 

 

2. POSTUP POYÍZENÍ A ZPRACOVÁNÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
Bude dopln�no v samostatné ásti podle výsledko projednání. 

 
3. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMN� 

PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM, VYHODNOCENÍ KOORDINACE 
VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA aIRaÍCH VZTAHo 

 
3.1. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje  
 
Úplné zn�ní Politiky územního rozvoje eské republiky po vydání Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 (PÚR) 
stanovuje republikové priority v mezinárodních, pYeshraniních a republikových souvislostech s cílem dalšího 
rozvoje území a s ohledem na vytváYení vyváženého vztahu územních podmínek pro pYíznivé životní prostYedí, 
pro hospodáYský rozvoj a pro soudržnost spoleenství obyvatel v území (udržitelný rozvoj území). Dle PÚR 
není Yešené území doteno žádnou rozvojovou osou nadmístního významu. Zm�na . 1 je zpracována  
v souladu s aplikovatelnými republikovými prioritami územního plánování pro zajišt�ní udržitelného rozvoje 
území: 
 

• (14) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yešeného území, jejichž ochrana je 
zajišt�na platnými právními pYedpisy. PYedpoklady pro zachování urbanistické struktury a jedinené 
kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením zásad pro ochranu urbanistické kompozice a pro ochranu 
krajinného rázu Yešeného území.    

 

• (14a) Zm�na . 1 respektuje podmínky pro koordinovaný rozvoj primárního sektoru aktualizací ploch 
s rozdílným zposobem využití (dopln�ní podmínek jejich využití zejména s ohledem na § 18 odst. 5 
zákona . 183/2006 Sb., v platném zn�ní). Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutný zábor 
zem�d�lského podního fondu (ZPF). Ekologické funkce krajiny jsou chrán�ny vymezením územního 
systému ekologické stability a respektováním pYírodních hodnot Yešeného území. 

 

• (15)  Zm�na . 1 respektuje základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot, ve 
které je zajišt�n vyvážený rozvoj území a ochrana venkovské obce ve venkovském prostoru. Nové 
zastavitelné plochy jsou navrženy v pYímé návaznosti na zastav�né území, respektují povodní strukturu 
sídla a svým umíst�ním, rozsahem a koordinovaným uspoYádáním nebudou mít negativní vliv na sociální 
soudržnost obyvatel.   

 

• (16) Územní plán zajišeuje vyvážený rozvoj území stanovením základní koncepce rozvoje území obce, 
která obsahuje spektrum zposobo využívání území a zároveI respektuje a chrání hodnoty Yešeného 
území. Zm�na . 1 tuto koncepci respektuje a aktualizuje. 

 

• (16a, 18) Postavení obce v sídelní struktuYe širšího území se Yešením Zm�ny . 1 nem�ní. Obec Bobrovka 
se územn� rozvíjí jako samostatný urbánní celek s vazbou na v�tší územní celky a sídla vyššího významu 
(Velké MeziYíí, KYižanov, BystYice nad Perštejnem). 

 

• (19) Územní plán vyhodnocuje úelnost a hospodárnost využívání zastav�ných území, zohledIuje 
ekonomické aspekty možného dalšího rozvoje a vyhodnocuje potYeby vymezení nových zastavitelných 
ploch. V odovodn�ní územního plánu je vyhodnoceno úelné využití zastav�ného území a potYeba 
vymezení nových zastavitelných ploch. Ochrana nezastav�ného území je zajišt�na v rámci základní 
koncepce rozvoje území obce a stanovením podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití 
v nezastav�ném území v souladu s § 18 odst. 5 zákona . 183/2006 Sb., v platném zn�ní. 

 

• (20) Zm�na . 1 nenavrhuje rozvojové zám�ry, které by mohly významn� ovlivnit charakter krajiny. Rozvoj 
výroby je primárn� orientován na intenzifikaci a polyfunkní využívání stávajících výrobních areálo a do 
míst, ve kterých nedochází ke stYetom nesluitelných inností. Zastavitelné plochy jsou navrženy v pYímé 
návaznosti na zastav�né a zastavitelné území.  

 

• (20a) Ochrana migraní prostupnosti krajiny jako celku je Zm�nou . 1 zajišt�na vymezením  
a respektováním biotopu vybraných zvlášt� chrán�ných druho velkých savco. Prostupnost krajiny pro 
dopravní a technickou infrastrukturu není omezena. Umiseování veYejné dopravní a technické 
infrastruktury, pYípojek technické infrastruktury a úelových komunikací je pYípustné, nebo podmín�n� 
pYípustné v plochách s rozdílným zposobem využití. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             41                 
                                 

 

• (21) Zm�na . 1 respektuje ochranu charakteru krajiny a veYejných zájmo stanovenými podmínkami ve 
zn�ní Územního plánu Bobrovka po Zm�n� . 1 pro ochranu krajinných a pYírodních hodnot Yešeného 
území a uplatn�ním zásad pro innosti a rozhodování o zm�nách v území v oblastech krajinného rázu 
Ž�ársko – Bohdalovsko a Novom�stsko – BystYicko vymezených v rámci strategie ochrany krajinného 
rázu Kraje Vysoina. VeYejné zájmy ochrany pYírody a krajiny jsou zajišt�ny zejména respektováním 
základních hodnot pYírodního a krajinného charakteru v Yešeném území. OpatYení snižující riziko sucha 
jsou pYípustné ve všech plochách s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území. 

 

• (22) Stávající formy cestovního ruchu jsou Zm�nou . 1 respektovány. Územní plán umožIuje v rámci 
podmínek pro využití vybraných ploch s rozdílným zposobem využití rozvoj dalších udržitelných forem 
rekreace a cestovního ruchu. Zm�na . 1 tyto podmínky respektuje a aktualizuje. 

 

• (23) Zm�na . 1 respektuje koncepci veYejné dopravní infrastruktury, dostupnost území z hlediska širších 
územních vztaho a vlastní úroveI prostupnosti krajiny je odpovídající významu a postavení sídla v sídelní 
struktuYe a nem�ní se. Zm�na . 1 respektuje koncepci likvidace odpadních vod dle skuteného stavu 
v území.  

 

• (24) Územní plán zajišeuje podmínky pro zlepšování dostupnosti území v rámci stanovené koncepce 
veYejné infrastruktury. Obecn� jsou vytvoYeny podmínky pro zvyšování bezpenosti a plynulosti dopravy, 
ochrany a bezpenosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany pYed hlukem a emisemi. Zm�na . 1 tyto 
podmínky respektuje. 

 

• (24a) Zm�na . 1 nevymezuje nové zastavitelné plochy pro bydlení v blízkosti zdrojo hluku, prachu nebo 
zápachu. Negativní vliv výrobních areálo na obytnou zástavu je vylouen v rámci stanovených podmínek 
pro využití ploch s rozdílným zposobem využití. 

 

•  (25) Zm�na . 1 respektuje podmínky pro zadržování a vsakování dešeových vod v zastav�ném území 
a na zastavitelných plochách, v nezastav�ném území je navrženo zvyšování podílu trvalých travních 
porosto, opatYení k eliminaci vodní eroze a zvyšování retenních schopností krajiny.  

 

• (27) Podmínky pro koordinované umiseování veYejné infrastruktury v Yešeném území jsou vytvoYeny 
v rámci koncepce veYejné infrastruktury a stanovených podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem 
využití, které umožIují umiseování veYejné infrastruktury ve vhodných polohách a lokalitách.  

 

• (28) Územní plán predikuje další vývoj Yešeného území ve všech potYebných souvislostech v rámci 
základní koncepce rozvoje území obce, urbanistické koncepce, koncepce veYejné infrastruktury 
a koncepce uspoYádání krajiny.   

 

• (30) Obec má vybudovaný veYejný vodovod a je zásobena ze tYí studní. Obec nemá vybudovanou istírnu 
odpadních vod. Zm�na . 1 respektuje koncepci zásobování Yešeného území pitnou vodou a likvidace 
odpadních vod v souladu s Plánem rozvoje vodovodo a kanalizací Kraje Vysoina v platném zn�ní 
(PRVK), pYíp. v souladu se skuteným stavem v Yešeném území. 

 

• (31) Zm�na . 1 stanovuje podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití pro umiseování 
staveb a zaYízení pro výrobu elektrické energie z obnovitelných zdrojo jako staveb a zaYízení veYejné 
technické infrastruktury.  

 
Dle PÚR není Yešené území souástí žádné rozvojové oblasti nebo rozvojové osy, v nichž existují zvýšené 
požadavky na zm�ny v území z dovodu soustYed�ní aktivit mezinárodního a republikového významu.  PÚR 
zaYazuje Yešené území do specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území 
suchem. Zm�na . 1 je zpracována s ohledem na stanovené úkoly pro územní plánování: 

 

• (a) Územní plán vytváYí v rámci stanovené koncepce rozvoje území a stanovených podmínek pro využití 
ploch s rozdílným zposobem využití podmínky pro podporu pYirozeného vodního režimu v krajin� 
a zvyšování jejích retenních a akumulaních schopností. Zm�na . 1 stanovenou koncepci rozvoje 
území nem�ní a respektuje.  

 

• (b) Územní plán vytváYí v rámci stanovené koncepce rozvoje území a stanovených podmínek pro využití 
ploch s rozdílným zposobem využití územní podmínky pro revitalizaci a renaturaci vodních toko a niv 
a pro obnovu ostatních vodních prvko v krajin�. Zm�na . 1 stanovenou koncepci rozvoje území 
a stanovené podmínky pro využití ploch nem�ní a respektuje. 

 

• (c) Územní plán stanovuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování a retence 
dešeových vod. Dešeové vody v celé obci budou v maximální možné míYe uvád�ny do vsaku, jímány 
a úelov� využívány (zálivka apod.) resp. Yízeným zposobem vypoušt�ny. V dosledku provád�ných zm�n 
nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�ro v území. Zm�na . 1 stanovené podmínky nem�ní 
a respektuje je. 

 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             42                 
                                 

 

• (d) Územní plán vytváYí územní podmínky pro zvyšování odolnosti pody voi v�trné a vodní erozi v rámci 
organizace ploch s rozdílným zposobem využití. Zm�na . 1 stanovené podmínky pro využití ploch 
s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území respektuje. 

 

• (e) Územní plán vytváYí podmínky pro rozvoj a údržbu vodohospodáYské infrastruktury zejména v rámci 
stanovených podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území. Zm�na 
. 1 stanovené podmínky pro využití ploch s rozdílným zposobem využití v nezastav�ném území nem�ní 
a respektuje. 

 
Dle PÚR do Yešeného území nezasahují koridory pro rozvoj dopravní nebo technické infrastruktury 
celostátního nebo mezinárodního významu. Bez požadavku na Yešení. 
 
3.2. Vyhodnocení souladu s územn� plánovací dokumentací vydanou krajem  
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina byly vydány zastupitelstvem kraje dne 16. 9. 2008. Aktualizace . 1 
nabyla úinnosti dne 23. 10. 2012. Aktualizace . 2 a Aktualizace . 3 nabyly úinnosti dne 7. 10. 2016. 
Aktualizace . 4 nabyla úinnost dne 7. 11. 2020. Aktualizace . 5 nabyla úinnosti dne 30. 12. 2017. 
Aktualizace . 6 nabyla úinnosti dne 14. 6. 2019. Aktualizace . 7 nabyla úinnosti dne 20. 10. 2021. 
Aktualizace . 8 nabyla úinnosti dne 13. 4. 2021. Zm�na . 1 respektuje podmínky vyplývající pro Yešené 
území ze Zásad územního rozvoje Kraje Vysoina po vydání Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  
a rozsudku Krajského soudu v Brn� z 13. 4. 2017 (ZÚR) a vyhodnocuje jejich soulad.  
 
Priority územního plánování Kraje Vysoina  

 
Priority územního plánování kraje Vysoina pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území vetn� zohledn�ní priorit 
stanovených v politice územního rozvoje jsou Zm�nou . 1 respektovány, zohledn�ny jsou zejména tyto: 
 

• (01) Zm�na . 1 respektuje základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot, ve 
které je zajišt�n vyvážený rozvoj území a ochrana venkovské obce ve venkovském prostoru. Základní 
koncepce rozvoje území obce obsahuje spektrum zposobo využívání území podporující sociální 
soudržnost obyvatel a hospodáYský rozvoj obce.  

 

• (02) Dle politiky územního rozvoje do Yešeného území nezasahují zám�ry celostátního nebo 
mezinárodního významu, které by m�ly být Yešeny Zm�nou . 1. 

 

• (04) Zm�na . 1 respektuje postavení obce z hlediska širších územních vztaho. Yešené území je 
rozvíjeno s ohledem na stávající vazby na spádová území a sídla vyššího významu. 

 

• (06) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty v Yešeného území, které mají právní 
ochranu, které charakterizují obec a vytváYí tak jejich jedinenost a identitu. PYedpoklady pro zachování 
urbanistické struktury a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením zásad pro ochranu 
urbanistické kompozice a pro ochranu krajinného rázu Yešeného území. Zm�na . 1 nenavrhuje rozvojové 
zám�ry, které by mohly významn� ovlivnit charakter krajiny. Nové zastavitelné plochy jsou navrženy 
v pYímé návaznosti na zastav�né území nebo v pYímých urbanistických vazbách, respektují povodní 
strukturu sídla a svým umíst�ním, rozsahem a koordinovaným uspoYádáním nebudou mít negativní vliv 
na sociální soudržnost obyvatel. Zm�na . 1 zajišeuje ochranu charakteru krajiny a veYejných zájmo 
stanovením podmínek pro ochranu krajinných a pYírodních hodnot Yešeného území a uplatn�ním zásad 
pro innosti a rozhodování o zm�nách v území v oblastech krajinného rázu CZ0610-OB007 Ž�ársko – 
Bohdalovsko a CZ0610-OB008 Novom�stsko – BystYicko vymezené v rámci strategie ochrany krajinného 
rázu Kraje Vysoina. VeYejné zájmy ochrany pYírody a krajiny jsou zajišt�ny zejména respektováním 
základních hodnot pYírodního a krajinného charakteru v Yešeném území. 

 
Nadmístní rozvojové oblasti a nadmístní rozvojové osy 
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina nezaYazují Yešené území do žádné rozvojové oblasti nebo rozvojové 
osy republikového nebo krajského významu, ve kterých se soustYedí ekonomické aktivity celostátního nebo 
krajského významu.  
 
Specifické oblasti nadmístního významu 
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina nezaYazují Yešené území do žádné specifické oblasti krajského 
významu. Bez požadavku na Yešení. 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             43                 
                                 

 

Dopravní infrastruktura 
 
Yešené území není doteno rozvojem dopravní infrastruktury nadmístního (mezinárodního, celostátního, 
krajského) významu. V Zásadách územního rozvoje Kraje Vysoina nejsou v Yešeném území vymezeny 
plochy ani koridory pro rozvoj dopravní infrastruktury, které by m�ly být v územním plánu navrženy a územn� 
hájeny. Bez požadavku na Yešení. 
 
Technická infrastruktura  
 
Yešené území není doteno rozvojem technické infrastruktury nadmístního (mezinárodního, celostátního, 
krajského) významu. V Zásadách územního rozvoje Kraje Vysoina nejsou v Yešeném území vymezeny 
plochy ani koridory pro rozvoj technické infrastruktury, které by m�ly být v územním plánu navrženy a územn� 
hájeny. Bez požadavku na Yešení. 
 
Územní systém ekologické stability  
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina nevymezují v Yešeném území plochy ani koridory pro biocentra  
a biokoridory nadregionálního nebo regionálního územního systému ekologické stability. Bez požadavku na 
Yešení. 
 
PYírodní, kulturní a civilizaní hodnoty území kraje  
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina stanovují zásady pro usm�rIování územního rozvoje a rozhodování 
o zm�nách v území a úkoly pro územní plánování ve vztahu k ochran� a rozvoji pYírodních, kulturních  
a civilizaních hodnot, které svým rozsahem ovlivIují významné území kraje nebo mají národní nebo 
regionální význam. Zm�na . 1 respektuje zásady pro usm�rIování územního rozvoje a rozhodování  
o zm�nách v souvislosti s ochranou a rozvojem pYírodních hodnot Yešeného území a vymezuje napY. prvky 
územního systému ekologické stability pro rost biodiverzity a udržení ekologické stability. Vyhodnocení záboru 
zem�d�lského podního fondu je zpracováno v souladu s § 4 a 5 odst. 1 zákona . 334/1992 Sb., v platném 
zn�ní (zákon o ochran� zem�d�lského podního fondu). Zm�na . 1 respektuje zásady pro usm�rIování 
územního rozvoje a rozhodování o zm�nách v souvislosti s ochranou a rozvojem kulturních hodnot. PYi 
realizaci rozvojových zám�ro v širším okolí kulturních hodnot Yešeného území bude respektován pYíznaný 
charakter obce, ochrana kulturních památek je nadYazena dalšímu územnímu rozvoji. Zm�na . 1 respektuje 
zásady pro usm�rIování územního rozvoje a rozhodování o zm�nách v souvislosti s ochranou a rozvojem 
krajinných hodnot. Zm�na . 1 respektuje m�Yítko a strukturu krajiny a nenavrhuje zám�ry, které by 
znehodnotily pozitivní znaky krajinného rázu. Zm�na . 1 identifikuje pozitivní znaky oblastí krajinného rázu 
Ž�ársko – Bohdalovsko a Novom�stsko – BystYicko. 
 
Typy krajiny dle cílového využití  
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina zaYazují Yešené území podle pYevažujícího nebo urujícího cílového 
využití do typu krajiny lesozem�d�lské ostatní a lesozem�d�lské harmonické. Yešení Zm�ny . 1 respektuje 
stanovené hlavní cílové využití pro krajiny lesozem�d�lské ostatní (zem�d�lství a lesní hospodáYství, bydlení 
a základní veYejná vybavenost a místní ekonomické aktivity) a lesozem�d�lské harmonické (zem�d�lství, lesní 
hospodáYství, cestovní ruch a rekreaci, bydlení, drobné místní ekonomické aktivity a základní veYejná 
vybavenost) a zajišeuje soulad se stanovenými zásadami pro innost a rozhodování o zm�nách v tomto území. 
Yešení zm�ny územního plánu zajišeuje soulad se stanovenými zásadami pro innost a rozhodování 
o zm�nách v krajin� lesozem�d�lské ostatní: 

 

• (a) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutné zábory zem�d�lského podního fondu. Vyhodnocení 
záboru zem�d�lského podního fondu je zpracováno v souladu se zákonem . 334/1992 Sb., o ochran� 
zem�d�lského podního fondu a s vyhláškou . 271/2019 Sb., o stanovení postupo k zajišt�ní ochrany 
zem�d�lského podního fondu.  

 

• (b) Zm�na . 1 respektuje a chrání cenné architektonické a urbanistické znaky Yešeného území. Hmotov� 
a tvarov� vhodné dopln�ní zástavby je zajišt�no stanovením zásad pro ochranu stávající struktury  
a charakteru zástavby (urbanistické kompozice). Vyvážený rozvoj území je zajišt�n aktualizací koncepce 
rozvoje území obce, která obsahuje spektrum zposobo využívání území vetn� ochrany hodnot Yešeného 
území a pozitivních znako charakteristik krajinného rázu.   

 

• (c) Zm�na . 1 zachovává pestrost krajiny v rámci aktualizovaného vymezení ploch s rozdílným 
zposobem využití v nezastav�ném území a stanovením podmínek pro jejich využití.  

 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             44                 
                                 

 

Yešení zm�ny územního plánu zajišeuje soulad se stanovenými zásadami pro innost a rozhodování 
o zm�nách v krajin� lesozem�d�lské harmonické: 

 

• (a) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutné zábory zem�d�lského podního fondu. Vyhodnocení 
záboru zem�d�lského podního fondu je zpracováno v souladu s § 4 a 5 odst. 1 zákona . 334/1992 Sb., 
v platném zn�ní (zákon o ochran� zem�d�lského podního fondu). Pozemky urené k pln�ní funkcí lesa 
nejsou doteny návrhem zastavitelných ploch. 

 

• (c) Zm�na . 1 respektuje a chrání cenné architektonické a urbanistické znaky Yešeného území. Hmotov� 
a tvarov� vhodné dopln�ní zástavby je zajišt�no stanovením zásad pro ochranu stávající struktury  
a charakteru zástavby (urbanistické kompozice). Vyvážený rozvoj území je zajišt�n aktualizací koncepce 
rozvoje území obce, která obsahuje spektrum zposobo využívání území vetn� ochrany hodnot Yešeného 
území a pozitivních znako charakteristik krajinného rázu. 

 

• (d) Územní plán zajišeuje zachování harmonického vztahu sídla a krajiny vymezením ploch zelen� a ploch 
smíšených nezastav�ného území v okrajových polohách sídla s cílem zvýšit zapojení sídla do okolní 
krajiny. V rámci urbanistické kompozice je stanoveno zachovat obraz sídla v krajin� a definovaný 
venkovský charakter zástavby. Doraz je též kladen na plynulý pYechod sídla do krajiny (umiseování 
hlavních staveb v pYedních ástech pozemko v polohách pYilehajících k veYejnému prostranství, zahrady 
orientovány sm�rem do krajiny). Tento postupný pYechod sídla do krajiny je vyžadován po celém obvodu 
sídla bez ohledu na to, zda se jedná o plochu zastavitelnou nebo stabilizovanou. 

 

• (e) Stávající formy cestovního ruchu jsou Zm�nou . 1 respektovány. PYedpoklady pro rozvoj cestovního 
ruchu ve formách pYíznivých pro udržitelný rozvoj a pro zvýšení atraktivity Yešeného území jsou zajišt�ny 
stanovením základní koncepce ochrany hodnot v území.   

 

• (f) Stávající luní porosty jsou chrán�ny vymezením ploch smíšených nezastav�ného území (MU)  
a stanovením podmínek pro jejich využití v souladu s § 18 odst. 5 zákona . 183/2006 Sb., v platném 
zn�ní. 

 
Oblasti krajinného rázu  
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysoina vymezují v Yešeném území oblasti krajinného rázu CZ0610-OB007 
Ž�ársko – Bohdalovsko a CZ0610-OB008 Novom�stsko – BystYicko. Zm�na . 1 respektuje zásady pro 
innost a rozhodování o zm�nách v oblasti krajinného rázu Ž�ársko – Bohdalovsko a Novom�stsko – BystYicko 
a respektuje specifickou zásadu neumiseovat výškové stavby ve vyvýšených prostorech, odkud se budou 
uplatIovat jako dominanta mnoha dalších oblastí, nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami 
kostelních v�ží i kulturn� cenných prostoro. 

 
3.3. Vyhodnoceni koordinace využívání území z hlediska širších vztaho  
 
Z hlediska širších územních vztaho nemá Zm�na . 1 vliv na území sousedních obcí, bez požadavku na Yešení. 
Zm�na . 1 respektuje dopravní a technickou infrastrukturu nadmístního významu, která prochází Yešeným 
územím.  

 
4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA 

S PO}ADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH 
HODNOT V ÚZEMÍ A PO}ADAVKY NA OCHRANU NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ  
 
Zposob zpracování Zm�ny . 1 je v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona . 283/2021 Sb., ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso (v dokumentaci jen „stavební zákon“). Cíle a úkoly územního plánování dle § 18 a 19 
stavebního zákona jsou Zm�nou . 1 respektovány a použity s pYihlédnutím k rozsahu zm�ny. Zm�na . 1 je 
zpracována v souladu s principy a požadavky udržitelného rozvoje, vyhodnocení vlivo na udržitelný rozvoj 
území nebylo požadováno a nezpracovává se. 
 

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 
PROVÁD�CÍCH PYEDPISo  
 
Zm�na . 1 je zpracována v souladu se stavebním zákonem (viz výše) a s vyhláškou . 418/2022 Sb., kterou 
se m�ní vyhláška . 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci  
a zposobu evidence územn� plánovací innosti, a vyhláška . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území (ve spojení s § 334a odst. 2 zákona . 283/2021 Sb., ve zn�ní pozd�jších pYedpiso).  



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             45                 
                                 

 

Textová ást odovodn�ní Zm�ny . 1 obsahuje nad rámec vyplývající z platných právních pYedpiso kapitolu A. 
Textová ást územního plánu s vyznaením zm�n. V soub�hu se zpracováním Zm�ny . 1 je zpracována 
dokumentace úplného zn�ní územního plánu. Zm�nou . 1 je aktualizováno zastav�né území k datu 
31. 5. 2024 30.11.2024.  
 

6. VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY ZLVÁaTNÍCH PRÁVNÍCH PYEDPISo 
 
V�cné Yešení Zm�ny . 1 vychází z návrhu na poYízení zm�ny územního plánu zkráceným postupem. Návrh 
Zm�ny . 1 respektuje stanoviska pYíslušného orgánu ochrany pYírody a krajského úYadu (Krajský úYad Kraje 
Vysoina, Odbor životního prostYedí a zem�d�lství, Odd�lení ochrany pYírodních zdrojo a EIA). Požadavky 
vycházející ze zvláštních právních pYedpiso jsou zabezpeeny zejména v rámci stanovených podmínek pro 
využití ploch s rozdílným zposobem využití a podmínek a zásad pro innosti v t�chto plochách vetn� 
podmínek umiseování staveb stanovených platnou územn� plánovací dokumentací. Zájmy obrany státu jsou 
Zm�nou . 1 respektovány. V Yešeném území se nachází v zájmová území Ministerstva obrany: 

 

• Celé správní území obce je situováno ve vzdušném prostoru pro létání v malých a pYízemních 
výškách, který je nutno respektovat podle ustanovení § 41 zákona . 49/1997 Sb., o civilním letectví  
a o zm�n� a dopln�ní zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, podle § 175 odst. 1 zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit 
výstavbu vysílao, výškových staveb, staveb tvoYících dominanty v terénu, v�trných elektráren, 
speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (napY. stYelnice, nádrže plynu, trhací jámy), 
venkovního vedení VN a VVN, rozšíYení stávajících nebo povolení nových t�žebních prostoro jen na 
základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném od zem� je nutno 
posoudit také výsadbu vzrostlé zelen�. Výstavba a výsadba može být výškov� omezena nebo zakázána. 

 

• Do správního území obce zasahuje ochranné pásmo radiolokaního zaYízení (OP RLP), které je nutno 
respektovat podle ustanovení § 37 zákona . 49/1997 Sb., o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona 
. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit níže 
uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu). Jedná se o výstavbu (vetn� 
rekonstrukce a pYestavby) v�trných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení VVN a VN, 
základnových stanic mobilních operátoro. V tomto vymezeném území može být výstavba v�trných 
elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvoYících dominanty v terénu omezena 
nebo zakázána.  

 

• Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených 
druho staveb podle ustanovení § 175 zákona . 183/2006 Sb. Na celém správním území umístit a povolit 
níže uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany: výstavba a rekonstrukce 
a opravy dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. tYídy, výstavba a rekonstrukce 
železniních tratí a jejich objekto, výstavba a rekonstrukce letiše všech druho, vetn� zaYízení, výstavba 
vedení VN a VVN, výstavba v�trných elektráren, výstavba radioelektronických zaYízení (radiové, 
radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) vetn� anténních systémo a op�rných konstrukcí (napY. 
základnové stanice…), výstavba objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem, výstavba vodních 
nádrží (pYehrady, rybníky) a výstavba objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny). 

 
7. VYHODNOCENÍ SPLN�NÍ PO}ADAVKo NA ZM�NU ÚZEMNÍHO PLÁNU  

 
V�cné Yešení Zm�ny . 1 vychází z pokyno pro zpracování návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu Bobrovka, 
které byly souástí Zprávy o uplatIování Územního plánu Bobrovka schválené zastupitelstvem obce na svém 
zasedání dne 5.10.2023 (usnesení . 2023/36). Zm�na . 1 je poYizována zkráceným postupem v souladu s § 
55a stavebního zákona. Požadavky na zpracování zm�ny územního plánu jsou spln�ny, vyhodnocení t�chto 
požadavko a odovodn�ní návrhu zm�n je souástí následující kapitoly.  

 
8. KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NNÍ PYIJATÉHO YEaENÍ VETN� VYBRANÉ 

VYRIANTY 
 

a) Zm�na . 1 je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje eské republiky ve zn�ní Aktualizací . 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 (PÚR). Soulad je vyhodnocen v podkapitole 3.1. textové ásti odovodn�ní územního 
plánu. Zm�na . 1 je zpracována v souladu s aplikovatelnými republikovými prioritami územního plánování 
pro zajišt�ní udržitelného rozvoje území. 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             46                 
                                 

 

b) Zm�na . 1 je zpracována v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vysoina po vydání Aktualizací 
. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a rozsudku Krajského soudu v Brn� z 13. 4. 2017 (ZÚR). Soulad je vyhodnocen  
v podkapitole 3.2. textové ásti odovodn�ní územního plánu. 
 

c) Podkladem pro zpracování Zm�ny . 1 byly Územn� analytické podklady ORP Nové M�sto na Morav� ve 
zn�ní 5. úplné aktualizace (poslední úplná aktualizace z prosince 2020). Zm�na . 1 respektuje stávající 
hodnoty Yešeného území, jejichž ochrana je zajišt�na platnými právními pYedpisy nebo územním plánem  
a nad jejich rámec navrhuje urbanistickou hodnotu – historické jádro. Zm�na . 1 doplIuje obecn� platné 
podmínky a zásady pro ochranu kulturních a pYírodních hodnot území (kapitola 2. textové ásti)  
a respektuje podmínky a zásady pro ochranu urbanistické kompozice (podkapitola 3.1.) a pro ochranu 
krajiny a krajinného rázu (podkapitola 5.1.), které mohou využití ploch s rozdílným zposobem využití zpYísnit 
nebo omezit. V rámci Zm�ny . 1 byly prov�Yena aktuálnost limito Yešeného území. Zm�na . 1 respektuje 
a doplIuje podmínky pro využití ploch a pro zm�ny ve využití ploch s rozdílným zposobem využití  
v zájmových územích Ministerstva obrany. 
 

d) Požadavek na rozšíYení plochy Z15 na pozemky p.. 214/16, 214/17, 214/18, 167/2, 167/3, 168/4, 2180/3 
a p.. 2181/3 v k.ú. Bobrovka a pYehodnocení využití této zastavitelné plochy z plochy výroby a skladování 
– drobná výroba a výrobní služby (VD) na plochu urenou pro výstavbu rodinného domu, plochu smíšenou 
obytnou – venkovskou byl prov�Yen. Zm�na . 1 nov� pYiYazuje plochu Z15, vetn� výše uvedených 
pozemko na rozšíYení plochy, k ploše smíšené obytné Z.12. Na pozemku p.. 214/18 v k.ú. Bobrovka je 
rozestav�ný (již zastYešený) rodinný dom. Z dovodu nové parcelace pozemko zajišeující vhodn�jší tvar 
stavebního pozemku je navrženo rozšíYení zastavitelné plochy Z.12 pro potYeby vybudování zázemí 
(zahrady) k rozestav�nému rodinnému domu na pozemku p.. 214/18 a k budoucím stavebním pozemkom 
p.. 214/17 a 214/16. Stavební pozemek s rozestav�ným rodinným domem v rámci stávající zastavitelné 
plochy Z15 (VD) je považován za využitý, vým�ra je kompenzována rozšíYením této zastavitelné plochy  
o zastavitelnou plochu oznaenou v návrhu Zm�ny . 1 jako Z.12. Umiseování staveb a zaYízení v této 
ploše je dle podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití stanovených v kapitole 6. textové 
ásti územního plánu. ást nov� vymezené plochy Z.12 je vymezena (spolen� s dalšími požadavky na 
Zm�nu . 1) na pozemcích III. tYídy ochrany zem�d�lského podního fondu (o celkové velikosti 0,0952 ha). 
Nový zábor zem�d�lské pody je odovodn�n ve vztahu k § 4 odst. 3 zákona . 334/1992 Sb., v platném 
zn�ní (kapitola 13). 
 

e) Požadavek na prov�Yení možnosti vymezení zastavitelné plochy smíšené obytné – venkovské (SV) pro 
umíst�ní rodinného domu na pozemku p.. 1412/5 v k.ú. Bobrovka, který byl pYevážn� zaYazen v plochách  
zem�d�lských (NZ) byl prov�Yen. Zm�na . 1 nezaYazuje výše uvedený pozemek do zastavitelných ploch 
obytných venkovských a ponechává ho v ploše zem�d�lské. V obci Bobrovka je Územím plánem Bobrovka 
i Zm�nou . 1 vymezeno dostatené množství zastavitelných pozemko pro plochy bydlení. Navrhovaný 
pozemek je umíst�ný za stabilizovanou zástavbou v obci, nemá pYímou návaznost na dopravní i technickou 
infrastrukturu. Vymezením nové zastavitelné plochy by došlo ke vzniku nežádoucích proluk v zástavb�  
a ztížení obhospodaYování zem�d�lské pody v doteném území. Zm�na . 1 z t�chto uvedených dovodo 
nezaYazuje požadavek do zastavitelných ploch. 
 

f) Zm�na . 1 prov�Yila požadavek na vymezení zastavitelné plochy smíšené obytné – venkovské (SV) na 
pozemcích p.. 85, p.. 82/2, ásti p.. 82/4 v k.ú. Bobrovka. Na základ� vyhodnocení výsledko projednání 
návrhu byla zastavitelná plocha smíšená obytná vymezena pouze na pozemku p.. 85 v k.ú. Bobrovka. 
Související plocha zm�ny v krajin� K.11 pro zahradní a sadovou zeleI byla vymezena na pozemku p.. 
82/2 v k.ú. Bobrovka. Zm�na . 1 zaYazuje výše uvedené pozemky do zastavitelné plochy smíšené obytné 
– venkovské. Reaguje tak na skutený stav v území a pYirozený rozvoj obce s ohledem na urbanistickou 
koncepci stanovenou územním plánem (kapitola 2. textové ásti). Navrhovaná plocha Z.5 má pYímou 
návaznost na zastav�né a zastavitelné území obce a je vymezena na pozemcích III. tYídy ochrany 
zem�d�lského podního fondu (0,4122 0,1059 ha). Nový zábor zem�d�lské pody je odovodn�n ve vztahu 
k § 4 odst. 3 zákona . 334/1992 Sb., v platném zn�ní (kapitola 13).  
 

g) Požadavek na prov�Yení zm�ny zposobu využití ásti pozemku p.. 111/2 v k.ú. Bobrovka ze stávající 
plochy zem�d�lské (NZ) na zastavitelnou plochu smíšenou obytnou – venkovskou (SV), tedy rozšíYení 
zastavitelné plochy Z13, byl Zm�nou . 1 prov�Yen. Na základ� vyhodnocení výsledko projednání návrhu 
bylo rozšíYení zastavitelné plochy Z.13 na pozemku p.. 111/2 v k.ú. Bobrovka vypušt�no. V obci Bobrovka 
je Územím plánem Bobrovka i Zm�nou . 1 vymezeno dostatené množství zastavitelných pozemko pro 
plochy bydlení. Zm�na . 1 nov� zaYazuje výše uvedený pozemek do zastavitelné plochy Z.13 smíšené 
obytné – venkovské. RozšíYená zastavitelná plocha Z.13 má pYímou návaznost na zastav�né území obce, 
nedojde ke vzniku proluk a ztížení obhospodaYovatelní zem�d�lských ploch. Navrhovaná rozšíYená plocha 
Z.13 má pYímou návaznost na zastav�né a zastavitelné území obce a je vymezena na pozemcích III. tYídy 
ochrany zem�d�lského podního fondu (0,0021 ha) a na pozemcích V. tYídy ochrany zem�d�lského podního 
fondu (0,2712 ha). Nový zábor zem�d�lské pody je odovodn�n ve vztahu k § 4 odst. 3 zákona . 334/1992 
Sb., v platném zn�ní (kapitola 13). 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             47                 
                                 

 

 

h) Zm�na . 1 prov�Yila požadavek na zm�nu využití ásti pozemku p.. 1964/14 v k.ú. Bobrovka ze stávající 
plochy zem�d�lské (NZ) na zastavitelnou plochu umožIující rekreaci specifickou (táboYišt�). Na základ� 
vyhodnocení výsledko projednání návrhu byly na doteném pozemku vymezeny plochy rekreace jiné – 
zastavitelné (RX.1) pro sociální a provozní zázemí tábora a nezastavitelné (RX.2) pro táboYišt� a doasné 
konstrukce stano a dalších objekto pro táboYení. 
Zm�na . 1 vymezuje na výše uvedeném pozemku plochu s rozdílným zposobem využití Rekreace jiná 
(RX) a zaYazuje ji tak do zastavitelných ploch. Umiseování staveb a zaYízení v této ploše je stanoveno dle 
podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití stanovených v kapitole 6. textové ásti územního 
plánu. Nov� vymezená plocha Z.17 je vymezena na pozemcích V. tYídy ochrany zem�d�lského podního 
fondu v rozsahu stávajícího objektu (1,0596 0,0409 ha). Nový zábor zem�d�lské pody je odovodn�n ve 
vztahu k § 4 odst. 3 zákona . 334/1992 Sb., v platném zn�ní (kapitola 13). 
 

i) Požadavek na prov�Yení možnosti vymezení zastavitelné plochy smíšené obytné – venkovské (SV) pro 
výstavbu rodinného domu na pozemcích p.. 635 a 636 v k.ú. Bobrovka byl prov�Yen. Zm�na . 1 výše 
uvedené pozemky pYiYazuje k zastavitelné ploše smíšené obytné Z.6. RozšíYení zastavitelné plochy má 
pYímou návaznost na stabilizované území a nedojde ke vzniku proluk a ztížení obhospodaYovatelní 
zem�d�lských ploch. ZdorazIuje se podmínka, že nezastav�ná ást stavebních pozemko bude 
orientována do volné krajiny (zahrady rodinných domo budou vytváYet pYechod do volné krajiny). RozšíYení 
plochy je vymezeno na pozemcích III. tYídy ochrany zem�d�lského podního fondu (0,1664 ha). Nový zábor 
zem�d�lské pody je ve vztahu k § 4 odst. 3 zákona . 334/1992 Sb., v platném zn�ní (kapitola 13). 
 

j) Požadavek na vymezení zastavitelné plochy smíšené obytné (SV) pro umíst�ní dvou rodinných domo na 
ásti pozemku p.. 214/11 v k.ú. Bobrovka byl prov�Yen. Na základ� vyhodnocení výsledko projednání 
návrhu bylo rozšíYení zastavitelné plochy Z.9 na pozemku p.. 214/11 v k.ú. Bobrovka vypušt�no. V obci 
Bobrovka je Územím plánem Bobrovka i Zm�nou . 1 vymezeno dostatené množství zastavitelných 
pozemko pro plochy bydlení. Zm�na . 1 rozšiYuje zastavitelnou plochu Z.9 o ást pozemku p.. 214/11. 
v k.ú. Bobrovka. RozšíYení plochy Z.9 je v pYímé návaznosti na zastavitelné území obce s dostupnou 
dopravní i technickou infrastrukturou. Nedojde tak ke vzniku proluk a ztížení obhospodaYovatelní 
zem�d�lských ploch.  RozšíYení plochy je vymezeno na pozemcích III. tYídy ochrany zem�d�lského 
podního fondu (0,1664 ha). Nový zábor zem�d�lské pody je vyhodnocen ve vztahu k § 4 odst. 3 zákona 
. 334/1992 Sb., v platném zn�ní (kapitola 13). 
 

k) Zm�na .1 prov�Yila požadavky na zaYazení pozemku p.. 99/6 a 99/14 v k.ú. Bobrovka do zastavitelné 
plochy rekreace – stavby pro rodinnou rekreaci (RI). Uvedené pozemky nejsou do ploch rekreace zaYazeny. 
Navrhované vymezení ploch rekreace je bez pYímé návaznosti na stabilizované území. V Yešeném území 
je vymezeno dostatené množství ploch pro rodinnou rekreaci, které již nebude dále rozšiYováno v nových 
zastavitelných plochách. 

 

l) V rámci dalších požadavko k zohledn�ní souasného využití území plynoucích z pokyno pro zpracování 
návrhu Zm�ny . 1 jsou v souladu s aktuálním stavem v území vymezeny zastavitelná plocha výroby 
zem�d�lské a lesnické Z.15 (na pozemku p.. 1127 v k.ú. Bobrovka byla povolena zem�d�lská stavba pro 
sklad sena a slámy povolením .j. MUNMNM/52973/2012-8 ze dne 27.3.2013) a plocha zm�ny v krajin� 
K.2 pro stávající soukromou a vyhrazenou zeleI v nezastav�ném území. 
 

m) Zm�nou . 1 byla v jihovýchodní ásti obce zúžena trasa lokálního biokoridoru LBK Klímov rybník – Obecní 
rybníky v souladu se skuteným stavem v území. Lokální biokoridor vymezený dle územního plánu na 
oplocených pozemcích p.. 248/3, 248/5, 248/8, 248/12 v k.ú. Bobrovka, které jsou souástí stávající 
obytné zástavby, zjevn� nezajišeuje migraní funkci systému. Zm�na . 1 tak aktualizuje vymezení 
lokálního biokoridoru pouze na pozemky, na kterých može být zajišt�na prostupnost území. Zúžení 
lokálního biokoridoru nemá negativní vliv na funknost územního systému ekologické stability, prostorové 
požadavky na vymezení skladebných prvko územního systému ekologické stability jsou dodrženy. 
 

n) Zm�nou . 1 jsou aktualizovány názvy kapitol textové ásti územního plánu v souladu s pYílohou . 7 
k vyhlášce . 500/2006 Sb., v platném zn�ní. Plochy s rozdílným zposobem využití jsou vymezeny 
v souladu s vyhláškou . 418/2022 Sb., kterou se m�ní vyhláška . 500/2006 Sb., o územn� analytických 
podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zposobu evidence územn� plánovací innosti, a vyhláška 
. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.  

 

o) Konverze územního plánu do nového jednotného standardu územn� plánovací dokumentace je 
znázorn�na ve výkresové ásti dokumentace (hlavní výkres – standardizace). Zm�na . 1 aktualizuje 
vymezení ploch s rozdílným zposobem využití dle jednotného standardu územn� plánovací dokumentace: 

 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             48                 
                                 

 

Územní plán Bobrovka Zm�na . 1 

NÁZEV OZN. NÁZEV 

Sv – plochy smíšené obytné – venkovské  bydlení hromadné 

 smíšené obytné venkovské 

RI – stavby pro rodinnou rekreaci  rekreace individuální 

  rekreace jiná – zastavitelná 

  rekreace jiná – nezastavitelná 

OV – obanské vybavení – veYejné  obanské vybavení veYejné 

OS – obanské vybavení – t�lovýchovná  
a sportovní zaYízení  obanské vybavení – sport 

OH – obanské vybavení – hYbitovy  obanské vybavení – hYbitovy 

PV – veYejná prostranství  veYejná prostranství všeobecná 

  zeleI zahradní a sadová 

DS - dopravní infrastruktura - silniní  doprava silniní 

TI – technická infrastruktura  vodní hospodáYství 

VD – výroba a skladování – drobná výroba  
a výrobní služby nevymezuje se 

  
skladové areály  
výroba zem�d�lská a lesnická 

VS – plochy smíšené výrobní  smíšené výrobní všeobecné 

W – plochy vodní a vodohospodáYské  vodní a vodních toko 

NZ – ploch zem�d�lské  zem�d�lské všeobecné 

NL – plochy lesní  lesní všeobecné 

NS – plochy smíšené nezastav�ného území  
smíšené nezastav�ného území 
všeobecné 

NPu – plochy pYírodní luní 

 pYírodní všeobecné NPl – plochy pYírodní lesní 

NPs – plochy pYírodní – smíšené  

 
p) Zm�na . 1 aktualizuje vymezení zastavitelných ploch, ploch zm�n v krajin� a ploch územních rezerv ve 

smyslu zajišt�ní souladu s platnými právními pYedpisy vetn� jednotného standardu územn� plánovací 
dokumentace: 

 

Územní plán Bobrovka Zm�na . 1 

OZN. NÁZEV KÓD OZN. NÁZEV 

Z1 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.1  smíšené obytné venkovské 

Z2  Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.2  smíšené obytné venkovské 

Z3 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.3  smíšené obytné venkovské 

Z4 TI – technická infrastruktura Z.4  vodní hospodáYství 

 Z.5  smíšené obytné venkovské 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             49                 
                                 

 

Územní plán Bobrovka Zm�na . 1 

OZN. NÁZEV KÓD OZN. NÁZEV 

Z6 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.6  smíšené obytné venkovské 

Z7 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.7  smíšené obytné venkovské 

Z8 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.8  smíšené obytné venkovské 

Z9 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.9  smíšené obytné venkovské 

Z10 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.10  smíšené obytné venkovské 

Z11 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.11  smíšené obytné venkovské 

Z12 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.12  smíšené obytné venkovské 

Z13 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské Z.13  smíšené obytné venkovské 

Z14 RI – stavby pro rodinnou 
rekreaci Z.14  rekreace individuální 

Z15 VD – výroba a skladování – 
drobná výroba a služby Z.12  smíšené obytné venkovské 

 Z.15  
skladové areály  
výroba zem�d�lská a lesnická 

Z16 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské využito 

 Z.16 
K.2  

rekreace individuální 
zeleI zahradní a sadová 

Z17 RI – stavby pro rodinnou 
rekreaci využito 

 Z.17  rekreace jiná – zastavitelná 

Z18 RI – stavby pro rodinnou 
rekreaci využito 

Z19 RI – stavby pro rodinnou 
rekreaci Z.19  rekreace individuální 

Z20 RI – stavby pro rodinnou 
rekreaci Z.20  rekreace individuální 

Z21 RI – stavby pro rodinnou 
rekreaci využito 

Z22 DS – dopravní 
infrastruktura - silniní Z.22  doprava silniní 

P1 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské využito 

P2 Sv – plochy smíšené 
obytné – venkovské využito 

 K.1  vodní a vodních toko 

K3 NPv – plochy pYírodní – 
vodní K.3  vodní a vodních toko 

K4 NPs – plochy pYírodní – 
smíšené K.4  pYírodní všeobecné 

K5 NPs – plochy pYírodní – 
smíšené K.5  pYírodní všeobecné 

K6 NPs – plochy pYírodní – 
smíšené K.6  pYírodní všeobecné 

K7 NPs – plochy pYírodní – 
smíšené K.7  pYírodní všeobecné 

K8 NPl – plochy pYírodní lesní K.8  pYírodní všeobecné 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             50                 
                                 

 

Územní plán Bobrovka Zm�na . 1 

OZN. NÁZEV KÓD OZN. NÁZEV 

K9 NPl – plochy pYírodní lesní K.9  pYírodní všeobecné 

K10 NPl – plochy pYírodní lesní K.10  pYírodní všeobecné 

K11 NL – plochy lesní využito 

  K.11  zeleI zahradní a sadová 

 
q) V zásadách územního rozvoje nejsou v Yešeném území vymezeny plochy ani koridory pro biocentra 

a biokoridory nadregionálního nebo regionálního významu. Zm�na . 1 aktualizuje vymezení územního 
systému ekologické stability ve smyslu zajišt�ní souladu s jednotným standardem územn� plánovací 
dokumentace: 

 

Územní plán Bobrovka Zm�na . 1 

NÁZEV OZN. NÁZEV 

LC Domanka  
 

 

lokální biocentrum LBC.Domanka 

LC Klímov rybník  lokální biocentrum LBC.Klímov rybník 

LC Obecní rybník  lokální biocentrum LBC.Obecní rybník 

LC Pod Kosovou horou  
lokální biocentrum LBC.Pod Kosovou 
horou 

LC Domanka-KaIovec  lokální biokoridor LBK.Domanka–KaIovec 

LK Klímov rybník – Obecní rybník  
 

 

lokální biokoridor LBK.Klímov rybník–
Obecní rybník 

LK Obecní rybník – Domanka  
lokální biokoridor LBK.Obecní rybník–
Domanka 

LK Pivovarský rybník – Domanka  
 

 

lokální biokoridor LBK.Pivovarský rybník–
Domanka 

LK pod Kosovou Horou – Obecní rybník  
 

 

lokální biokoridor LBK.Pod Kosovou 
horou–Obecní rybník 

LK Tisov dvor – Klímov rybník  
lokální biokoridor LBK.Tisov dvor–Klímov 
rybník 

 

 
9. VYHODNOCENÍ ÚELNÉHO VYU}ITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ 

POTYEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
 

Zm�na . 1 aktualizuje zastav�né území k datu 31. 5. 2024 30.11.2024 na podkladu aktuální katastrální mapy. 
V�cné Yešení Zm�ny . 1 vychází z akceptovaných požadavko na poYízení zm�ny územního plánu. 
PYedm�tem Zm�ny . 1 je vymezení, popY. rozšíYení zastavitelných ploch smíšených obytných – venkovských 
Z.5, Z.6, Z.9, Z.12 a Z.13. Nov� je vymezená plocha pro skladování (VS) zem�d�lskou výrobu (VZ) na 
pozemku v V. tYíd� ochrany zem�d�lského podního fondu (0,0785 ha) a plocha jiné rekreace – zastavitelné 
(RX.1) pro potYeby táboYišt�, která je vymezena na pozemcích v V. tYíd� ochrany zem�d�lského podního fondu 
(1,0596 0,0409 ha). Dle skuteného stavu je vymezena zastavitelná plocha individuální rekreace Z.16 na 
pozemcích ve III. tYíd� ochrany zem�d�lského podního fondu (0,0401 ha). Vyhodnocení záboru zem�d�lského 
podního fondu je zpracováno v souladu s § 4 a 5 odst. 1 zákona . 334/1992 Sb., v platném zn�ní (zákon  
o ochran� zem�d�lského podního fondu). Zm�na . 1 je zpracována na základ� prov�Yení akceptovaných 
požadavko na zm�nu územního plánu, které byly zaYazeny do schváleného obsahu Zm�ny . 1. Návrh nových 
zastavitelných ploch je odovodnitelný využitím ásti stávajících zastavitelných ploch a potYebou zajistit 
dostupnou a dostatenou kapacitu rozvojových ploch odpovídající rozvojovému potenciálu obce. 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             51                 
                                 

 

10. VYHODNOCENÍ VLIVo NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ A INFORMACE  
O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVo NA UDR}ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

 
Zm�na . 1 je zpracována v souladu s principy a požadavky udržitelného rozvoje, vyhodnocení vlivo na 
udržitelný rozvoj území se nezpracovává. V Yešeném území se nenachází evropsky významná lokalita 
soustavy Natura 2000. Na správním území obce není evidována ptaí oblast. Zm�na . 1 nenavrhuje rozvojové 
zám�ry, které by mohly významn� ovlivnit charakter krajiny. 
 

11. VÝET A ODoVODN�NÍ VYMEZENÍ ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, 
KTERÉ NEJSOU YEaENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 
Dle § 2 odst. 1 písm. h) zákona . 183/2006 Sb., v platném zn�ní, plocha nadmístního významu svým 
významem, rozsahem nebo využitím ovlivIuje území více obcí. Zm�na . 1 záležitosti nadmístního významu, 
které nejsou Yešeny v Zásadách územního rozvoje Kraje Vysoina, nevymezuje. 

 
12. VÝET PRVKo REGULANÍHO PLÁNU S ODoVODN�NÍM JEJICH VYMEZENÍ 
 

Požadavky na umíst�ní, uspoYádání a Yešení staveb v území jsou stanoveny v zásadách pro ochranu hodnot 
a pro rozhodování o zm�nách v Yešeném území, v zásadách urbanistické kompozice a v podmínkách 
prostorového uspoYádání ploch s rozdílným zposobem využití v podrobnosti územního plánu v souladu s § 43 
odst. 3 stavebního zákona. Zm�na . 1 nevymezuje prvky regulaního plánu. 
 

13. VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo NAVRHOVANÉHO YEaENÍ 
NA ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ FOND A POZEMKY URENÉ K PLN�NÍ FUNKCE LESA 

 
Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutné zábory zem�d�lského podního fondu. Vyhodnocení záboru 
zem�d�lského podního fondu je zpracováno v souladu s § 4 a 5 odst. 1 zákona . 334/1992 Sb., v platném 
zn�ní (zákon o ochran� zem�d�lského podního fondu). PYehled ploch pYedpokládaných záboro 
zem�d�lského podního fondu vyvolaných Yešením Zm�ny . 1 a vyhodnocení jejich souladu se zákonem  
. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, a s vyhláškou . 271/2019 Sb., o stanovení postupo 
k zajišt�ní ochrany zem�d�lského podního fondu: 

 
OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.5 smíšené obytné venkovské 
• severozápadní ást obce 
• zábor ZPF 0,4122 0,1059 ha 
• III. tYída ochrany ZPF 

 Z.13 smíšené obytné venkovské 

• severozápadní ást obce 
• rozšíYení zastavitelné plochy Z.13 
• zábor ZPF 0,2733 ha 
• III. a V. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Prozkumy a rozbory bylo zjišt�no, že nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky 

v zastav�ném území nebo na nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny 
územního plánu v dostatené kapacit� v Yešeném území nenacházejí. Zastavitelné plochy smíšené obytné 
venkovské Z.5 a Z.13 jsou vymezeny Zastavitelná plocha smíšená obytná Z.5 je vymezena 
v nezastav�ném území v severozápadním ásti obce v souladu se stanovenou koncepcí rozvoje (rozvoj 
v okrajových ástech obce, návaznost na stávající dopravní a technickou infrastrukturu). Návrh zastavitelné 
plochy nebude mít svým umíst�ním, rozsahem a koordinovaným uspoYádáním negativní vliv na sociální 
soudržnost obyvatel.  
 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Zastavitelná plocha smíšená obytná venkovská Z.5 je Zm�nou . 1 vymezena na 
pozemcích p.. 85, p.. 84, p.. 82/2, p.. 83, p.. 82/4 v k.ú. Bobrovka a rozšíYení plochy Z.13 je vymezeno 
na ástech pozemcích p.. 111/2, p.. 92/1 a 92/2 v k.ú. Bobrovka. Zm�na . 1 prov�Yila využití pozemko  
a vymezuje zastavitelné plochy Z.5 a z.13. Pro odn�tí zem�d�lské pody je navržena zastavitelná plocha 
smíšená obytná venkovská Z.5 a rozšíYení plochy Z.13 a jsou stanoveny podmínky pro jejich využití.  
Na základ� vyhodnocení výsledko projednání návrhu byla zastavitelná plocha smíšená obytná vymezena 
pouze na pozemku p.. 85 v k.ú. Bobrovka. Související plocha zm�ny v krajin� K.11 pro zahradní  
a sadovou zeleI byla vymezena na pozemku p.. 82/2 v k.ú. Bobrovka. 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             52                 
                                 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na .1 navrhuje pYednostn� zábory mén� kvalitní zem�d�lské pody (III.a V. tYída 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. d) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutný zábor zem�d�lského podního fondu 
a pYedpokládá menší podíl trvalého záboru zem�d�lského podního fondu, než jsou celkové vykazované 
plochy záboru pro smíšené bydlení. Návrh zastavitelné plochy je úm�rný pYedpokládanému rozvoji 
Yešeného území, a to s ohledem na možné širší funkní využití ploch smíšených obytných, ve kterých lze 
zabezpeit další dílí funkce související s bydlením. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití ploch smíšených obytných umožIují realizaci 
terénních úprav, nebo výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 

• (§ 4 odst. 4) Zm�na . 1 respektuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování, 
zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. Dešeové vody v celé obci budou  
v maximální možné míYe uvád�ny do vsaku, jímány a úelov� využívány (zálivka apod.) resp. Yízeným 
zposobem vypoušt�ny. V dosledku provád�ných zm�n nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�ro  
v území. Zm�na .1 stanovené podmínky nem�ní a respektuje.  

 
OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.6 smíšené obytné venkovské 

• východní ást obce 
• rozšíYení zastavitelné plochy Z.6 
• zábor ZPF 0,1664 ha 
• III. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Prozkumy a rozbory bylo zjišt�no, že nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky 

v zastav�ném území nebo na nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny 
územního plánu v dostatené kapacit� v Yešeném území nenacházejí. RozšíYení zastavitelné plochy 
smíšené obytné venkovské Z.6 je navrženo v nezastav�ném území ve východní ásti obce na ásti 
pozemku p.. 605 a na celém pozemku p.. 636 a p.. 635 v k.ú. Bobrovka. Návrh rozšíYení zastavitelné 
plochy je vymezen v nezbytn� nutném rozsahu. Návrh zastavitelné plochy nebude mít svým umíst�ním, 
rozsahem a koordinovaným uspoYádáním negativní vliv na sociální soudržnost obyvatel.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Pro odn�tí zem�d�lské pody je navrženo rozšíYení zastavitelné plochy smíšené obytné 
venkovské Z.6 a jsou stanoveny podmínky pro její využití. Návrh zastavitelných ploch v okrajových 
polohách sídla reaguje na omezené možnosti dalšího územního rozvoje a na dostupnost stávajících tras 
dopravní a technické infrastruktury v t�chto polohách. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na . 1 navrhuje pYednostn� zábory mén� kvalitní zem�d�lské pody (III. tYída 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. d) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutný zábor zem�d�lského podního fondu 
a pYedpokládá menší podíl trvalého záboru zem�d�lského podního fondu, než jsou celkové vykazované 
plochy záboru pro smíšené bydlení. Návrh zastavitelné plochy je úm�rný pYedpokládanému rozvoji 
Yešeného území, a to s ohledem na možné širší funkní využití ploch smíšených obytných, ve kterých lze 
zabezpeit další dílí funkce související s bydlením. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití ploch smíšených obytných umožIují realizaci 
terénních úprav, nebo výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 

• (§ 4 odst. 4) Zm�na . 1 respektuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování, 
zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. Dešeové vody v celé obci budou  
v maximální možné míYe uvád�ny do vsaku, jímány a úelov� využívány (zálivka apod.) resp. Yízeným 
zposobem vypoušt�ny. V dosledku provád�ných zm�n nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�ro  
v území. Zm�na .1 stanovené podmínky nem�ní a respektuje. 

 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             53                 
                                 

 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.9 smíšené obytné venkovské 

• jižní ást obce 
• rozšíYení zastavitelné plochy Z.9 
• zábor ZPF 0,2029 ha 
• I. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Nezem�d�lská poda, nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky v zastav�ném území 

nebo na nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny územního plánu 
v Yešeném území nenacházejí. RozšíYení zastavitelné plochy smíšené obytné venkovské Z.9 je navrženo 
v nezastav�ném území v jižní ásti obce na základ� prov�Yení požadavku obce na pozemku p.. 214/11 
v k.ú. Bobrovka.   

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Pro odn�tí zem�d�lské pody je navrženo rozšíYení zastavitelné plochy smíšené obytné 
venkovské Z.9 a jsou stanoveny podmínky pro její využití. Návrh zastavitelných ploch v okrajových 
polohách sídla reaguje na omezené možnosti dalšího územního rozvoje a na dostupnost stávajících tras 
dopravní a technické infrastruktury v t�chto polohách. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na . 1 navrhuje pYednostn� zábory mén� kvalitní zem�d�lské pody. Vzhledem 
k výskytu zem�d�lské pody I. tYídy ochrany v zastav�ném území a v pYímé návaznosti na n�j je dotena 
zem�d�lská poda v I. tYíd� ochrany (0,2029 ha). Návrh zastavitelné plochy v okrajové poloze sídla reaguje 
na omezené možnosti dalšího územního rozvoje, na dostupnost stávajících tras dopravní a technické 
infrastruktury v t�chto polohách (ekonomické hledisko rozvoje Yešeného území) a na požadavek ochrany 
stávající urbanistické struktury. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. d) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutné zábory zem�d�lského podního fondu  
a pYedpokládá menší podíl trvalého záboru zem�d�lského podního fondu, než jsou celkové vykazované 
plochy záboru pro smíšené bydlení. Návrh zastavitelné plochy je úm�rný pYedpokládanému rozvoji 
Yešeného území, a to s ohledem na možné širší funkní využití ploch smíšených obytných, ve kterých lze 
zabezpeit další dílí funkce související s bydlením. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití ploch smíšených obytných umožIují realizaci 
terénních úprav, nebo výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 

• (§ 4 odst. 3) Návrh rozšíYení zastavitelné plochy Z.9 v okrajové poloze sídla reaguje na omezené možnosti 
dalšího územního rozvoje, na dostupnost stávajících tras dopravní a technické infrastruktury v t�chto 
polohách (ekonomické hledisko rozvoje Yešeného území) a na požadavek ochrany stávající urbanistické 
struktury. Zem�d�lská poda I. tYídy ochrany je dotena zejména z dovodu zachování koncepce rozvoje 
obce v okrajových polohách. Po vyhodnocení stavu a podmínek rozvoje Yešeného území lze konstatovat, 
že veYejný zájem rozvoje Yešeného území pYevažuje nad veYejným zájmem ochrany zem�d�lského podního 
fondu a jiné Yešení rozvoje by v koneném dosledku mohlo vést ke zhoršení podmínek v Yešeném území, 
stejn� jako upYednostIování jednostranných hledisek v rámci koncepce rozvoje. VeYejný zájem návrhu 
zastavitelných ploch je podložen § 18 odst. 2 stavebního zákona (územní plánování zajišeuje pYedpoklady 
pro udržitelný rozvoj území soustavným a komplexním Yešením úelného využití a prostorového 
uspoYádání území), stanovenou základní koncepcí rozvoje území obce (vymezení ploch pro bydlení 
zabezpeuje podmínky pro požadovanou stabilizaci a pYim�Yený nárost potu obyvatel), stanovenou 
koncepcí prostorového uspoYádání území (využití pozemko v okrajových ástech obce je žádoucí 
z hlediska dopln�ní charakteristické zástavby) a ochranou krajinného rázu (mezi pozitivní znaky historické 
povahy patYí mj. dochovaná typická silueta sídla a dochovaný obraz sídla v krajin�, který by byl 
nepYim�Yeným rozšíYením sídla do okolní krajiny narušen).    

 

• (§ 4 odst. 4) Zm�na . 1 respektuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování, 
zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. Dešeové vody v celé obci budou  
v maximální možné míYe uvád�ny do vsaku, jímány a úelov� využívány (zálivka apod.) resp. Yízeným 
zposobem vypoušt�ny. V dosledku provád�ných zm�n nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�ro  
v území. Zm�na .1 stanovené podmínky nem�ní a respektuje. 
 
 
 
 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             54                 
                                 

 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.12 smíšené obytné venkovské 

• jihozápadní ást obce 
• rozšíYení zastavitelné plochy Z.12  
• zábor ZPF 0,0952 ha 
• III. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Prozkumy a rozbory bylo zjišt�no, že nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky 

v zastav�ném území nebo na nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny 
územního plánu v dostatené kapacit� v Yešeném území nenacházejí.  
RozšíYení zastavitelné plochy smíšené obytné venkovské Z.12 je navrženo na jihozápadním okraji obce 
v pYímé návaznosti na zastav�né území. Svým umíst�ním a rozsahem nebude mít negativní vliv na sociální 
soudržnost obyvatel. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Pro odn�tí zem�d�lské pody je navrženo rozšíYení zastavitelné plochy smíšené obytné 
venkovské Z.12 a jsou stanoveny podmínky pro její využití. RozšíYení zastavitelné plochy je navrženo 
v nezastav�ném území v návaznosti na zastavitelnou plochu bydlení. Návrh zastavitelné plochy v okrajové 
poloze sídla reaguje na omezené možnosti dalšího územního rozvoje a na možnou dostupnost stávajících 
tras dopravní a technické infrastruktury v této poloze.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na . 1 navrhuje pYednostn� zábory mén� kvalitní zem�d�lské pody (III. tYída 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. d) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutný zábor zem�d�lského podního fondu 
a pYedpokládá menší podíl trvalého záboru zem�d�lského podního fondu, než jsou celkové vykazované 
plochy záboru pro smíšené bydlení. Návrh zastavitelné plochy je úm�rný pYedpokládanému rozvoji 
Yešeného území, a to s ohledem na možné širší funkní využití ploch smíšených obytných, ve kterých lze 
zabezpeit další dílí funkce související s bydlením. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití ploch smíšených obytných umožIují realizaci 
terénních úprav, nebo výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 

• (§ 4 odst. 4) Zm�na . 1 respektuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování, 
zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. Dešeové vody v celé obci budou  
v maximální možné míYe uvád�ny do vsaku, jímány a úelov� využívány (zálivka apod.) resp. Yízeným 
zposobem vypoušt�ny. V dosledku provád�ných zm�n nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�ro  
v území. Zm�na .1 stanovené podmínky nem�ní a respektuje. 

 
OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.16 rekreace individuální  
• severozápadní ást obce 
• zábor ZPF 0,0401 ha 
• III. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky v zastav�ném území nebo na 

nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny územního plánu v Yešeném 
území nenachází v dostatených kapacitách. Vymezení zastavitelné plochy individuální rekreace Z.16 
využívá rekreaní potenciál Yešeného území. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Zastavitelná plocha individuální rekreace Z.16 je vymezena v severozápadn� od obce. 
Pro odn�tí zem�d�lské pody je navrženo rozšíYení zastavitelné plochy rekreace individuální Z.16 a jsou 
stanoveny podmínky pro její využití. Návrh zastavitelné plochy severozápadn� od obce reaguje na skutený 
stav v území a možnosti na dostupnost stávajících tras dopravní a technické infrastruktury v této ploše.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na . 1 navrhuje pYednostn� zábory mén� kvalitní zem�d�lské pody (III. tYída 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             55                 
                                 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. d) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutné zábory zem�d�lského podního fondu 
a s ohledem na stanovenou maximální zastav�nou plochu staveb pro rodinnou rekreaci (rekreaních chat) 
pYedpokládá menší podíl trvalého záboru zem�d�lského podního fondu, než jsou celkové vykazované 
plochy záboru pro rekreaní využití.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití ploch individuální rekreace umožIují realizaci 
terénních úprav, nebo výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 

• (§ 4 odst. 4) Zm�na . 1 respektuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování, 
zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. Dešeové vody v celé obci budou  
v maximální možné míYe uvád�ny do vsaku, jímány a úelov� využívány (zálivka apod.) resp. Yízeným 
zposobem vypoušt�ny. V dosledku provád�ných zm�n nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom�ro  
v území. Zm�na .1 stanovené podmínky nem�ní a respektuje. 

 
OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.17 rekreace jiná – zastavitelná 
• západn� od obce 
• zábor ZPF 1,0596 0,0409 ha 
• V. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky v zastav�ném území nebo na 

nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny územního plánu v Yešeném 
území nenachází v dostatených kapacitách. Vymezení zastavitelné plochy rekreace Z.17 využívá 
rekreaní potenciál Yešeného území (plocha urená pro táboYišt�). Na základ� vyhodnocení výsledko 
projednání návrhu byly na ásti pozemku p.. 1964/14 vymezeny plochy rekreace jiné – zastavitelné (RX.1) 
pro sociální a provozní zázemí tábora a nezastavitelné (RX.2) pro táboYišt� a doasné konstrukce stano  
a dalších objekto pro táboYení. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Zastavitelná plocha rekreace Z.17 je vymezena západn� od obce u echova rybníku. 
Plochy jiné rekreace (RX) jsou vymezeny pro specifické formy rekreace (táboYišt�). Plocha rekreace jiné – 
zastavitelné (RX.1) je vymezena pro stávající sociální a provozní zázemí tábora v nezbytn� nutném 
rozsahu. 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na . 1 navrhuje pYednostn� zábory mén� kvalitní zem�d�lské pody (III. V. tYída 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. d) Zm�na . 1 navrhuje pouze nezbytn� nutné zábory zem�d�lského podního fondu 
a s ohledem na stanovený minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakovat dešeové vody  
k celkové vým�Ye stavebního pozemku pYedpokládá menší podíl trvalého záboru zem�d�lského podního 
fondu, než jsou celkové vykazované plochy záboru pro rekreaní využití.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití rekreaních ploch umožIují realizaci terénních úprav, 
nebo výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 

• (§ 4 odst. 4) Zm�na . 1 stanovuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování, 
zadržování a využití dešeových vod na vlastních pozemcích staveb. 

 
OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 Z.15 
skladové areály 
výroba lesnická  
a zem�d�lská 

• severní ást Yešeného území 
• aktualizace dle skuteného stavu  

v území (stávající stavba pro sklad 
sena a slámy) 

• zábor ZPF 0,0785 ha 
• V. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Prozkumy a rozbory bylo zjišt�no, že nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky 

v zastav�ném území nebo na nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny 
územního plánu v dostatené kapacit� v Yešeném území nenacházejí.  



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             56                 
                                 

 

Zastavitelná plocha pro skladování Z.15 je vymezena v nezastav�ném území v severní ásti Yešeného 
území na pozemku p.. 1127 v k.ú. Bobrovka. Zastavitelná plocha je vymezena na základ� aktualizace dle 
skuteného stavu v území (stávající, povolená stavba pro sklad sena a slámy). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Pro odn�tí zem�d�lské pody je v rámci ploch zem�d�lské výroby navržena zastavitelná 
pro skladování Z.15 a jsou stanoveny podmínky pro její využití. Zastavitelná plocha je vymezena na základ� 
aktualizace dle skuteného stavu v území. Plochy skladových areálo pYedstavují plochy skladování bez 
výrobních inností a bez negativních vlivo na okolní prostYedí. Na pozemku p.. 1127 v k.ú. Bobrovka byla 
povolena zem�d�lská stavba pro sklad sena a slámy (stavební povolení .j. MUNMNM/52973/2012-8 ze 
dne 27.3.2013). 
 

• (§ 4 odst. 1 písm. b) Zm�na . 1 navrhuje pYednostn� zábory nejmén� kvalitní zem�d�lské pody (V. tYída 
ochrany zem�d�lského podního fondu). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 

• (§ 4 odst. 1 písm. f) Polyfunkní podmínky pro využití ploch umožIují realizaci terénních úprav, nebo 
výsadby zelen� i v plochách, které k tomuto využití nejsou primárn� urené. 

 
OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 K.1 vodní plochy a toky 

• jihovýchodní ást Yešeného území 
• aktualizace dle skuteného stavu  

v území 
• zábor ZPF 0,1732 ha 
• V. tYída ochrany ZPF 

 
• (§ 4 odst. 1) Nezem�d�lská poda, nezastav�né nebo nedostaten� využité pozemky v zastav�ném území 

nebo na nezastav�ných plochách stavebních pozemko se pro úely návrhu zm�ny územního plánu 
v Yešeném území nenacházejí. Plocha zm�ny v krajin� K.1 je vymezena pro návrh vodních plochy a pro 
zvýšení retenních schopností území v Yešeném území (aktualizace dle skuteného stavu v území). 

 

• (§ 4 odst. 1 písm. a) Pro odn�tí zem�d�lské pody je navržena plocha zm�ny v krajin� K.1 a jsou stanoveny 
podmínky pro její využití.  

  

• (§ 4 odst. 1 písm. c) Plochy pYedpokládaných záboro nenarušují organizaci zem�d�lského podního fondu 
ve smyslu ztížení prostupnosti krajiny, nedochází ke vzniku proluk a ztížen� obd�lávatelných pozemko. 
Hydrologické a odtokové pom�ry narušeny nejsou, síe zem�d�lských úelových komunikací není negativn� 
dotena.  

 
PYehled ploch pYedpokládaných záboro pozemko urených k pln�ní funkcí lesa a vyhodnocení souladu  
s § 13 zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono (lesní zákon): 
 

OZN. KÓD NÁZEV SPECIFIKACE 

 K.1 vodní plochy a toky 

• jihovýchodní ást Yešeného území 
• aktualizace dle skuteného stavu  

v území 
• zábor PUPFL 0,0074 ha 
• zvýšení retenních schopností území 

 
• Plocha zm�ny v krajin� K.1 je vymezena na základ� aktualizace dle skuteného stavu v území (stávající 

vodní plocha). Vymezením plochy zm�ny v krajin� K.1 je zabezpeeno zvýšení retenních schopností 
v území. S ohledem na množství lesních pozemko v Yešeném území je zábor vymezen v minimálním 
rozsahu (0,0074 ha) a je pro zvýšení retenních schopností Yešeného území odovodnitelný. VeYejný zájem 
na vymezení ploch zm�n v krajin� tak pYeváží nad veYejným zájmem ochrany pozemko urených k pln�ní 
funkcí lesa. 

 

• (§ 13 odst. 2 písm. a) Plocha zm�ny v krajin� K.1 je navržena na ásti pozemku p.. 323 v k.ú. Bobrovka. 
Záborem doteného pozemku nedojde k narušení kompaktního lesního horizontu. Dotený pozemek je 
zaYazen do kategorie hospodáYských leso, jiné využití pozemko v okrajových polohách souvislého 
zalesn�ní nenaruší lesní hospodaYení. Na základ� vyhodnocení pln�ní funkcí lesa lze konstatovat, že 
k požadovanému zám�ru byl využit pozemek mén� významný.  



C 

 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             57                 
                                 

 

NepYedpokládá se využití lokality a širšího okolí k tvorb� dYevní hmoty a materiálních produkto z dovodu 
zachování krajinného rázu (produkní funkce). NepYedpokládá se ovlivn�ní klimatické funkce lesa záborem 
lesních pozemko. Navržená ploch naopak zabezpeuje možnost budoucího hospodaYení s vodou a zvyšuje 
retenní schopnosti Yešeného území. Dotený pozemek nemá vzhledem ke své poloze vliv na rekreaní 
využití území (zdravotní, hygienická a rekreaní funkce). 

 

• (§ 13 odst. 2 písm. b) Využitím doteného pozemku pro jiné úely nedojde k nevhodnému d�lení lesa nebo 
k ohrožení sousedních lesních porosto. Dotený pozemek se nachází v okrajové ásti souvislého lesního 
porostu. Krajinná kompozice a poloha doteného pozemku umožIuje zábor bez narušení kompaktního 
lesního horizontu.   

 

• (§ 13 odst. 2 písm. c) Bez požadavku na Yešení. Na doteném pozemku se nenachází žádné zaYízení 
sloužící lesnímu hospodáYství. 

 

• (§ 13 odst. 2 písm. d) Bez požadavku na Yešení. Na doteném pozemku nebudou zYizovány pozemní 
komunikace a proseky v lese. 

 

• (§ 14 odst.1) Pro umíst�ní pYedm�tných funkcí v Yešeném území nelze vyhodnotit alternativn� umíst�né 
plochy, které by byly z hlediska záboru PUPFL výhodn�jší. Záborem doteného pozemku nedojde 
k narušení kompaktního lesního horizontu. Plocha pYedpokládaného záboru nenarušuje organizaci, 
stávající rozsah pYístupových a lesních cest, hydrologické pom�ry v území, podoochranné a vodoochranné 
funkce lesa a negativn� neovlivní stávající úroveI životního prostYedí. 

 
14. NÁVRH ROZHODNUTÍ O UPLATN�NÝCH NÁMITKÁCH 
 

Bude dopln�no v samostatné ásti podle výsledko projednání. 
 

15. VYHODNOCENÍ UPLATN�NÝCH PYIPOMÍNEK 
 

Bude dopln�no v samostatné ásti podle výsledko projednání. 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             58                                                                                                  
                                 

 

 
TABULKA VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORo ZPF  
DLE VYHLÁŠKY . 271/2019 SB., O STANOVENÍ POSTUPo K ZAJIŠT�NÍ OCHRANY ZEM�D�LSKÉHO PoDNÍHO FONDU 
 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: BOBRoVKA 
 

 
NÁVRH ZASTAVITELNÝCH PLOCH PRO BYDLENÍ: 
 

OZN. KÓD NÁZEV 

souhrn 
vým�ry 
záboru 

(ha) 

vým�ra záboru podle tYíd ochrany (ha) rekultivace 
na zem�d�l. 

podu (ha) 

informace 
o 

existenci 
závlah 

informace o 
existenci 

odvodn�ní 

informace o 
ochran� 

pYed vodní 
erozí 

informace 
podle § 3 

odst. 2 písm. 
g) 

I. II. III. IV. V. 

 Z.5 smíšené obytné venkovské 0,4122 
0,0409   0,4122 

0,0409        

 Z.6 smíšené obytné venkovské 0,1664   0,1664        

 Z.9 smíšené obytné venkovské 0,2029 0,2029          

 Z.12 smíšené obytné venkovské 0,0952   0,0952        

 Z.13 smíšené obytné venkovské 0,2733   0,0021  0,2712      

              

  celkem   1,1500 
0,3025 0,2029  0,6759 

0,3025  0,2712 --------------- ----------- -------------- -------------- ---------------- 

 
 

NÁVRH OSTATNÍCH ZASTAVITELNÝCH PLOCH: 
 

OZN. KÓD NÁZEV 

souhrn 
vým�ry 
záboru 

(ha) 

vým�ra záboru podle tYíd ochrany (ha) rekultivace 
na zem�d�l. 

podu (ha) 

informace 
o 

existenci 
závlah 

informace o 
existenci 

odvodn�ní 

informace o 
ochran� 

pYed vodní 
erozí 

informace 
podle § 3 

odst. 2 písm. 
g) 

I. II. III. IV. V. 

 Z.16 rekreace individuální  0,0401   0,0401        

 Z.17 rekreace jiná – zastavitelná 1,0596 
0,0409     1,0596 

0,0409      

 Z.15 skladové areály  
výroba zem�d�lská a lesnická 

0,0785     0,0785      

              

  celkem   1,1782 
0,1194   0,0401  1,1381 

0,1194 --------------- ----------- -------------- -------------- ---------------- 

 
 



 
 
  
ODoVODN�NÍ ZM�NY . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU BOBRoVKA                                                                                             59                                                                                                  
                                 

 

 
 
 
NÁVRH PLOCH ZM�N V KRAJIN�: 
 

OZN. KÓD NÁZEV 

souhrn 
vým�ry 
záboru 

(ha) 

vým�ra záboru podle tYíd ochrany (ha) rekultivace 
na zem�d�l. 

podu (ha) 

informace 
o 

existenci 
závlah 

informace o 
existenci 

odvodn�ní 

informace o 
ochran� 

pYed vodní 
erozí 

informace 
podle § 3 

odst. 2 písm. 
g) 

I. II. III. IV. V. 

 K.1 vodní plochy a toky 0,1732     0,1732      

 
 

TABULKA VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORo PUPFL 
 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: BOBRoVKA 
 

KÓD OZN. NÁZEV 

souhrn 
vým�ry 
záboru 

(ha) 

vým�ra záboru podle druhu pozemku (ha) 

orná 
poda zahrady ovocné 

sady TTP lesní 
pozemky 

 K.1 vodní plochy a toky 0,0074     0,0074 

 
 

 
 


